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Finlands Röda Kors kortfattat

Finlands Röda Kors är en humanitär hjälporganisation vars uppgift är att hjälpa dem som mest 
behöver det i hemlandet och utomlands. Den hör till Internationella rödakors- och rödahalvmåne-
federationen, som hjälper vid katastrofer och kriser i enlighet med sina sju grundprinciper.

Röda Korsets och Röda Halvmånens förmåga att verka globalt grundar sig på organisationens 
neutralitet och självständighet.

Finlands Röda Kors är en av Finlands största frivilligorganisationer. Dess syfte är att under alla 
omständigheter skydda liv och hälsa, försvara människovärdet och de mänskliga rättigheterna, 
hjälpa de mest utsatta genom att förebygga och lindra mänskligt lidande samt att stödja och bistå 
landets myndigheter såväl i fredstid som under krig och väpnade konflikter.

Finlands Röda Kors hjälper människor då katastrofer och olyckor inträffar samt utbildar dem i 
beredskap. Organisationen uppmuntrar människor att ta hand om sin hälsa och varandra.

Förvaltning

Finlands Röda Kors högsta beslutande organ är den ordinarie stämman, som sammanträder vart 
tredje år. Nästa ordinarie stämma hålls år 2026. Vid den ordinarie stämman väljs en ordförande 
samt en styrelse och ett fullmäktige för organisationen för att leda dess verksamhet.

Finlands Röda Kors är en offentligrättslig förening med verksamhet över hela landet. Den utgörs 
av olika organisationsenheter, som är organisationens centralförvaltning, distrikt och avdelning-
ar. Organisationsenheterna och deras institutioner bildar Finlands Röda Kors. Finlands Röda Kors 
separata institutioner Blodtjänst, de Ungas skyddshus och Kontti-kedjan är en del av Finlands Röda 
Kors centralförvaltning. Den första hjälpen-utbildning som Finlands Röda Kors erbjuder har centra-
liserats till Punainen Risti Ensiapu Oy, som ägs gemensamt av centralbyrån och distrikten.

Finlands Röda Kors hade 2024 totalt 412 avdelningar, vars verksamhet stöddes av 12 regionala 
distrikt. Distrikten, avdelningarna och Punainen Risti Ensiapu Oy upprättar separata bokslut, som 
inte sammanförs med bokslutet för Finlands Röda Kors centralförvaltning.

Finlands Röda Kors frivilliga verkar inom lokalavdelningarna. De anställda vid de tolv distrikts-
byråerna stöder de frivilliga genom regelbunden kontakt, utbildningar och evenemang. De asylför-
läggningar som upprätthålls av Finlands Röda Kors är underställda respektive distrikt.

Finlands Röda Kors frivilligverksamhet och biståndsarbete såväl i Finland som utomlands sam-
ordnas av centralbyrån. Centralbyrån ansvarar för utvecklingen av organisationens verksamhet, 
det nationella samarbetet med myndigheterna, nationella kampanjer och det internationella sam-
arbetet. Dessutom ansvarar centralbyrån för Finlands Röda Kors nationella påverkansarbete och 
främjar respekten för organisationens värden inom det samhälleliga beslutsfattandet.

Verksamhetsformer

• Biståndsverksamhet vid olycksfall i Finland
• Första hjälpen-grupper, första hjälpen-jourer och första hjälpen-utbildning
• Samordning av Frivilliga räddningstjänsten
• Mångsidig vänverksamhet
• Mathjälp och främjande av delaktighet
• Finlands Röda Kors hälsopunkter och annat hälsofrämjande arbete
• Klubbar och läger för barn och unga
• Integration av invandrare, mottagning av flyktingar och asylsökande
• Verksamhet med fängelsebesökare och besök hos dem som tagits i förvar
• Personefterforskning
• Internationellt katastrofbistånd och internationellt utvecklingssamarbete
• Insamlingar, kampanjer och annan medelinsamling
• Påverkningsarbete till stöd för dem som mest behöver hjälp
• Utbildning i och spridning av kunskap om internationell humanitär rätt
• Blodtjänst
• Konttikedjan
• De ungas skyddshus
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Finlands Röda Kors i siffror

 35 000 frivilliga och insamlare 
 111 000 blodgivare 
 67 000 medlemmar
 206 000 stödgivare

Principer 

Humanitet

Att förhindra och lindra människors lidande på alla vis är Röda Korsets viktigaste uppgift 
och syftet med verksamheten. Röda Korsets syfte är att skydda människors liv, hälsa och 
människovärde. Den främjar ömsesidig förståelse mellan människor, vänskap, samarbete och 
varaktig fred.

Opartiskhet

Röda Korset försöker lindra lidande enbart utifrån människors behov av hjälp, inte deras nationali-
tet, religion, ras, politiska åsikter eller samhälleliga ställning. De som lider störst nöd prioriteras.

Neutralitet

För att åtnjuta alla parters förtroende för organisationen och kunna hjälpa alla offer tar Röda 
Korset inte ställning i samband med stridigheter och blandar sig aldrig i politiska, ideologiska, reli-
giösa eller nationella konflikter.

Självständighet

Rödakorsrörelsen är självständig. Även om de nationella föreningarna bistår det egna landets 
myndigheter i att utföra humanitära uppdrag och lyder under det egna landets lagstiftning, ska 
de behålla sin autonomi, så att de alltid kan verka i enlighet med Röda Korsets principer.

Frivillighet

Röda Korset är en frivilligorganisation, vars verksamhet är altruistisk.

Enhet

I varje land kan det finnas endast en rödakors- eller rödahalvmåneförening, som är öppen för alla 
och vars verksamhet sträcker sig över hela landet.

Universalitet

Den internationella rödakors- och rödahalvmånerörelsen är universell. Dess nationella föreningar 
är jämlika och har lika stora skyldigheter att hjälpa varandra.



6

Årsberättelse för år 2024

Inledning

Den globala verksamhetsmiljön genomgår en stor förändring och internationella relationer samt 

globala utmaningar återspeglas också i vår vardag. Behovet av humanitärt bistånd ökar men resur-

serna minskar. Även i Finland har verksamhetsmiljön förändrats snabbt och olika sektorer i sam-

hället riktar förväntningar mot Röda Korset. I den förändrade verksamhetsmiljön är samhällelig 

påverkan allt viktigare.

Året 2024 var en tid av stark beredskap och förberedelser. Röda Korset satsade allt mer resur-

ser och kompetens på utveckling, för att kunna verka effektivt i alla situationer. Arbetet med 

utveckling som baseras på lokal beredskap fortsätter genom hela stämmoperioden.

I denna omvälvande tid i världen betonas betydelsen av frivillighet. Frivilliga är en väsentlig del 

av det finländska välfärdssamhället. De ökar sin egen och andras välbefinnande i vardagen och i kri-

ser. En central del av Röda Korsets frivillighet är mångsidighet. Att inkludera olika människor, särskilt 

invandrare, berikar organisationen med nya perspektiv och idéer. Styrelsen har även efterfrågat 

ännu starkare delaktighet för unga i organisationens beslutsfattande och verksamhet. Mångfald 

är inte bara ett värde, utan även en funktionell resurs, som stärker organisationen både lokalt och 

som en del av den internationella rörelsen. Endast en mångsidig grupp frivilliga garanterar Röda 

Korset tillträde i alla gemenskaper – också de mest utsatta.

Vid Röda Korset inleddes ett arbete för att förnya verksamhetssätten i enlighet med ordina-

rie stämmans beslut. Under året deltog närmare 1 600 personer i olika diskussioner och enkäter, i 

vilka man tog fram idéer om hurdan Röda Korset skulle vara om den grundades idag. Utifrån dessa 

perspektiv och forskade data går man 2025 vidare till konkreta förslag på verksamhetsmodeller.

En viktig del av hela organisationens utveckling är mätning av genomslagskraften. Organisatio-

nen måste ännu noggrannare kunna bedöma förutom verksamhetens resultat, även dess genom-

slagskraft. På det här sättet säkerställs det att resurserna används effektivt och att Röda Korset 

når ut till människor som verkligen behöver organisationens hjälp. 

Organisationens ekonomi har utvecklats positivt och god ekonomiförvaltning möjliggör flex-

ibel verksamhet och beredskap på framtida utmaningar. Det stramare läget i de offentliga finan-

serna och förändringarna i den internationella finansieringssituationen för humanitärt bistånd och 

utvecklingssamarbete kommer att synas också i organisationens verksamhet och förutsätter 

beredskap för konsekvenserna.
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Hjälpen finns nära

God planering som grund för totalberedskapen

Under 2024 stärktes kulturen kring totalberedskap och beredskapen på samtliga nivåer inom 
organisationen. På avdelningarna utvecklades en elektronisk beredskapsplan, som implemente-
ras 2025. Rollen för beredskapens kontaktpersoner förtydligades och de stöttades i hela landet. 
Statusen för beredskapen inom första omsorgen utreddes och en kvalitetsanvisning utarbetades 
för den som implementeras 2025.

Personal utbildades genom beredskapskurser och totalberedskapsdagar. För fem distrikt ord-
nades samordnings- och planeringsutbildning, utgående från vilken de preciserade sina planer 
med tanke på massinvandring. Personalen vid fyra distrikt stärkte sin beredskap och testade sina 
beredskapsplaner genom olika övningar. Vid centralbyrån ordnades en Kesä24-beredskapsövning, 
i vilken man ökade arbetstagarnas kompetens beträffande ledning av nationella operationer, inter-
nationellt samarbete och verksamhet i enlighet med principerna. Kontti utvecklade sin beredskap 
som en del av totalberedskapen.

Beredskapsnätverken kartlades och nätverkssamarbetet intensifierades. I distrikten och på 
centralbyrån deltog man i centrala nätverk som främjar förberedelser och beredskap. Mångsidigt 
scenariosamarbete gjordes med myndigheterna. Frivilliga räddningstjänstens samordning, verk-
samhet och nätverk stärktes. Dessutom skapades mobilapplikationen OHTO, med vilken man 
effektiviserar larmandet av frivilliga till biståndsuppgifter. Vid Frivilliga räddningstjänsten utveck-
lades utbildningen Mångfald i räddningsverksamheten.

Frivilliga 
räddningstjänsten 
övade eftersökning i 
Valkeakoski i övningen 
Lauha24. Under året 
stärktes Frivilliga 
räddningstjänstens 
samordning och 
nätverk. 
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Ensiapupäivystykset ja avunsaajat 

Päivystykset Autetut

Hjälp vid undantagsförhållanden 
och störningssituationer

Vid skolskjutningen i Viertola i Vanda erbjöd Röda Korset krishjälp och psykiskt stöd. Stöd gavs även 
på de Ungas skyddshus per telefon och på nätet. Psykologernas beredskapsgrupp vid Röda Korset 
gav i flera månader krishjälp till de barn som var närvarande vid skottlossningen, deras vårdnads-
havare samt skolans anställda.

Det psykosociala stödet med anknytning till störningssituationer stärktes. Larmande, samord-
ning, ledning och utbildning av tusentals frivilliga i olika situationer modellerades. Behovet av eva-
kueringsmaterial i hemlandet identifierades och regionala förhandlingar förs med myndigheterna 
om de inhemska materialförrådsutrymmena. Larmberedskap, larmgrupper och antalet frivilliga i 
larmgrupperna som kan larmas och deras kompetens ökades.

Röda Korsets frivilliga 
Teemu Hiilinen och 
Vesa Vahermaa 
mötte upp när elever 
återvände till skolan 
efter skottlossningen 
i Viertola i Vanda. 
De frivilliga erbjöd 
samtalshjälp också till 
vårdnadshavare som 
följde sina barn till 
skolan.
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Stöd för migranter

Röda Korsets roll i ordnandet av förläggningsverksamhet minskade till följd av konkurrensutsätt-
ningen. I början av året bodde cirka 14 000 kunder på 36 enheter och i slutet av året 6 000 kunder 
på nio enheter.

Röda Korset stärkte sin beredskap att agera i storskaliga migrationssituationer genom att öka 
kompetensen beträffande att identifiera biståndsbehov och bevarande av familjeband. Arbetsta-
garna vid distrikten och förläggningarna utbildades i skyddskompetens. För frivilliga och arbets-
tagare ordnades totalt 15 utbildningar eller introduktioner i återupprättande och bevarande av 
familjeband.

Den nationella handledningen och rådgivningen samt grupp- och hälsopunktsverksamheten 
för papperslösa fortsatte och utvecklades.

Röda Korsets frivilliga tog emot 811 vidarebosatta flyktingar och 32 personer som ankommit 
genom familjeåterförening till Helsingfors-Vanda flygplats.

Fler än 60 personer fick råd beträffande familjeåterförening. Totalt inleddes 81 nya perso-
nefterforskningar. Det totala antalet personer som eftersöktes uppgick till 117 och i 14 fall hitta-
des familjemedlemmarna. Dessutom förmedlades 12 av Röda Korsets budskap i samarbete med 
Röda Korsets internationella kommitté ICRC.

Röda Korset emottog fler än 500 begäran om bistånd från personer med invandrarbakgrund. 
En näthjälp grundades för personer med invandrarbakgrund.

Det psykosociala stödets besök vid förvarsenheterna i Helsingfors och Konnunsuo fortsatte 
regelbundet.

Projektet Tryggt sinne fortsatte för att stödja det psykiska välbefinnandet för personer som 
flytt från Ukraina till Finland, till exempel med hjälp av 163 evenemang som ordnades vid avdel-
ningarna. I projektet utbildades även frivilliga och utbildare inom psykiskt stöd som talar ukrain-
ska, ryska och engelska.

Röda Korsets frivilliga 
vägleder och ger råd till 
papperslösa på nationell 
basis, till exempel i att hitta 
tjänster och omfattas av 
dem. 
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Kontti som en del av biståndskedjan 
och sysselsättningen

Kontti-kedjan anskaffar medel till Röda Korset genom att sälja begagnade saker som donerats. 
Under 2024 öppnades två nya butiker och en ny verksamhetsmodell implementerades. I Merituu-
li-butikens verksamhetsmodell, som öppnades i Finno i Esbo, sorteras och förbereds varorna för 
försäljning i Kontti-kedjans logistikcenter i Malmgård. I Alberga öppnades en Kontti-butik av den 
traditionella verksamhetsmodellen.

Verksamheten för Kontti-kedjans logistikcenter utvidgades. Med hjälp av de funktioner som 
utvecklas kontrolleras huvudstadsregionens varuflöde och utjämnas varumängden mellan huvud-
stadsregionens och Södra Finlands olika butiker. Hanteringen av varuflödet är en central del av 
Kontti-kedjans aansvarsprogram. I november skickade kedjans logistikcenter totalt fyra sjöconta-
inrar med internationellt klädbistånd till Tadzjikistan.

Kontti-butikerna sålde totalt fyra miljoner produkter. Omsättningen uppgick till 19,3 miljoner 
euro. Antalet besökare var mindre än året innan, i synnerhet under vintermånaderna, och omsätt-
ningen underskred budgeten med cirka tre procent.

Understödd sysselsättning är en del av Kontti-kedjans samhällsansvar. I Kontti-kedjan arbetade 
i genomsnitt cirka 550 personer per månad, varav cirka 450 i olika former av sysselsättningsstöd.

Kontti-kedjans ledning och chefer genomgick en DEI-utbildning. Dessutom ordnades utbild-
ningen Neurodiversitet i arbetslivet för handledare.

Kontti-varuhusens omsättningKundbesök i Kontti-varuhusen

Kontti-kedjans logistikcenter 
skickade totalt fyra 
sjöcontainrar med 
internationellt klädbistånd till 
Tadzjikistan.
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Snabb och effektiv internationell 
biståndsverksamhet

I utvecklingssamarbetet diskuterades 
katastrofberedskap och hälsa

Olika kriser, konflikter och humanitära behov påverkade genomförandet av utvecklingssamarbe-
tet. Finlands Röda Kors strävar efter att säkerställa att den humanitära finansieringen och finan-
sieringen av utvecklingssamarbetet stöder varandra.

Utvecklingssamarbetsprogrammet finansierades av utrikesministeriet och fokuserade på 
katastrofberedskap, kvinnors och flickors hälsa, tryggande av en långsiktig utveckling i krisom-
råden samt stärkande av den lokala verksamheten. I programmet betonades förutom det sam-
hällsbaserade arbetet, även Röda Korsets och Röda Halvmånens roll som aktörer för att öka 
informationen, främja tillgången till tjänster och stödja serviceutbudet inom hälso- och sjukvår-
den i synnerhet i sköra stater som Burkina Faso, Sydsudan, Jemen och Somalia. Stödet till Röda Kor-
set och Röda Halvmånen i mottagarländerna kompletterades med stöd från katastroffonden, med 
vilket de svarade på lokala katastrofer. I utvecklingssamarbetet är det viktigt att stärka biståndets 
lokala karaktär och de nationella föreningarnas kapacitet.

Med finansiering från Europeiska kommissionens generaldirektorat för humanitärt bistånd 
(ECHO) genomfördes bland annat katastrofberedskap, beredskap för epidemier, kontanthjälp och 
främjande av riskmedvetenhet i exempelvis Eswatini, Somalia, Tadzjikistan och Zimbabwe. 

I Ukraina började Finlands Röda Kors stödja ett tvåårigt hälsoprogram, som stärker hälso- och 
socialtjänster som riktas särskilt till utsatta befolkningsgrupper. Dessutom stöder Finlands Röda 
Kors frivilligas deltagande och lokalavdelningarnas verksamhet inom Ukrainas Röda Kors.

Fungai Moyo kom med tvååriga 
Mirriam, som mådde dåligt, 
till Röda Korsets vätskepunkt i 
Harare, Zimbabwe. Hundratals 
frivilliga har utbildats till områdets 
koleraoperation med stöd av 
ECHO, utrikesministeriet i Finland 
och Finlands Röda Kors
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Katastrofbistånd till Gaza och Östafrika

Finlands Röda Kors stödde Röda Korsets och Röda Halvmånens internationella federations (IFRC) 
och kommittés (ICRC) biståndsoperationer i Mellanöstern. Stödet till IFRC:s Complex Emergenci-
es-operation fortsattes genom att skicka biståndsarbetare till regionala operationer. Enheten för 
katastrofberedskap (ERU), som fokuserar på logistik och var verksam i operationen, slutförde sitt 
arbete i januari 2024.

I årets största operation medverkade Finlands Röda Kors i att grunda ett katastrofsjukhus i 
Gaza i samarbete med ICRC och flera andra länders Röda Kors och Röda Halvmånen. Sjukhuset 
öppnades i maj och under året vårdades fler än 50 000 patienter i det. I sjukhuset arbetade 29 fin-
ländska arbetstagare.

Östafrika håller på att återhämta sig från torkan 2020–2023, och de extrema väderfenomen 
som klimatförändringen förstärker drabbade också länderna i Sahelregionen. De interna konflik-
terna i till exempel Sudan försämrade den humanitära situationen ytterligare. Finlands Röda Kors 
stödde program för nödhjälp med stöd av katastroffonden och utrikesministeriet i Finland. Med 
stöd av ministeriet genomfördes bland annat en nödbiståndsoperation i Tigrayregionen, som åter-
hämtar sig från konflikten. Med hjälp av katastroffonden gav man bistånd exempelvis till människor 
i Afrika som lämnat sina hem på grund av konflikter och översvämningsskador. 

Som en del av de medicinska katastrofberedskapsenheternas utveckling ordnades en EMT 
(Emergency Medical Teams)-mentorutbildning i Tammerfors i samarbete med IFRC och WHO. I 
utbildningen deltog 26 personer, varav åtta var från Finland. Utbildningen är en del av de medicin-
ska enheternas kvalitetssäkringsprocess (EMT-certifiering), som blir klar under 2025.

Barnmorskan Minna 
Vanhamäki beundrar en 
nyfödd på fältsjukhuset i 
Gaza. I fältsjukhuset med 
60 platser, som öppnades i 
maj 2024, finns förutom en 
förlossningsavdelning, även 
bland annat en operationssal 
och en jourpoliklinik.  

Internationellt bistånd
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Materialbistånd och anställda mitt i nöden  

Från Röda Korsets logistikcentral i Kalkku i Tammerfors skickades bland annat sjukhussängar till 
Gaza och operationssalsutrustning till Libanon. Dessutom gjordes upphandlingar för operationer i 
sju länder, inklusive 400 ton vete till Niger, briketter till Ukraina samt klädtyger till Republiken Kongo.

Snabbinsatsenheterna och beredskapslagret kompletterades. Logistikcentralen deltog i upp-
handlingen av verksamhetsledningssystemet för att utveckla sitt lager och sina anskaffningar. 
Systemet implementeras under 2025. Behovsutredningen av logistikcentralens nybyggnad blev 
klar och projektplaneringen fortsätter under 2025.

Under året hade Finlands Röda Kors 125 gällande anställningsavtal för biståndsarbetare. 
Biståndsarbetarna stödde Röda Korsets och Röda Halvmånens nationella föreningar i katastrofbi-
ståndets operationer och långsiktiga utvecklingssamarbetsprojekt med fokus på Afrika, Asien och 
Mellanösternregionen. Under året arbetade biståndsarbetare bland annat i Ukraina, på ICRC:s sjuk-
hus i Gaza och i IFRC:s operationer i Mellanöstern, Medelhavet och Afrika.

Röda Korset ordnade två IMPACT-utbildningar. En gemensam teamledarutbildning hölls med 
IFRC. Katastrofberedskapsenheternas verksamhet stöddes genom att man ordnade grundläggan-
de utbildning samt specialutbildningar och kompletterande kurser med anknytning till hälsa, tek-
nik och logistik. Man skickade 24 deltagare till internationella utbildningar som coachade inför olika 
uppgifter inom katastrofbistånd.

Paula Peltola från Röda 
Korset arbetar som 
ledande tekniker på 
fältsjukhuset i Gaza. I 
bakgrunden ser vi sjukhusets 
vattenreningsutrustning.
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I ett välmående samhälle är alla med

Röda Korset ökar delaktigheten

Röda Korsets frivilligverksamhet stärkte delaktigheten och gemenskapen. Antalet verksamhets-
former som är öppna för alla, såsom mötesplatser, utökades. Deltagarna i dem handleddes fram-
gångsrikt till att bli frivilliga (projektet Tryggt sinne, mathjälpen och Kontti). Metoderna för att 
öka delaktigheten utvidgades, och till exempel gemensamma måltider slog rot i avdelningarnas 
verksamhet.

Organisationens arbete för att främja unga frivilligas delaktighet och jämlika aktörskap styrs av 
en vision om Röda Korset i drömmar bland unga. För att uppnå drömmarna beredde man åtgärder, 
till exempel utvecklades en ungdomsvänlig avdelning och ett nätverk av unga påverkare, genom 
vilka de ungas deltagande i organisationens beslutsfattande och frivilligverksamhet stärks. De 
unga frivilliga upplevde sin delaktighet i organisationen lika bra som alla frivilliga (källa Frivilligbaro-
metern 2024). Antalet unga frivilliga inom Röda Korsets vid slutet av året uppgick till 7 969. Antalet 
ökade med åtta procent jämfört med året innan. Antalet nya ungdomar som anmälde sig som fri-
villiga uppgick till 1 639, vilket var 18 procent mer än året innan. Andelen frivilliga under 29 år med 
förtroendeuppgifter uppgick till 3,35 procent. 

För att utveckla verksamheten utvärderade de frivilliga verksamheten kring stödet för integra-
tion och respons samlades in från deltagare med invandrarbakgrund. Information om upplevelser 
av och önskemål kring integration producerades med Hur mår du?-samtalsmodellen.

Samarbetet med myndigheter och organisationer för främjande av hälsa och välfärd stärktes. 
Ett elektroniskt verktyg utarbetades för att kartlägga nätverk.

Finlands Röda Kors och IFRC skapade verktyget för att främja inkludering av personer med 
funktionsnedsättning. Dessutom ordnades utbildningar i inkludering av personer med funktions-
nedsättning i samarbete med lokala organisationer för personer med funktionsnedsättning. Den 
ekonomiska hållbarheten för Röda Korsets och Röda Halvmånens nationella föreningar utveckla-
des bland annat i Etiopien, Sierra Leone och Zimbabwe.

Qurban Naseri är 
gemenskapsfadder i det 
av EU delfinansierade 
gemenskapsbaserade 
integrationsprojektet, i 
vilket man utvecklar en ny 
integrationsmodell. 
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Nya insikter inom ensamhetsarbete 
och psykosocialt stöd  

För att stärka ensamhetsarbetet startades programmet En av dessa. Man nådde ut till nya mål-
grupper på mötesplatser och i kamratstödsgrupper. Under året medverkade 8 814 frivilliga 
i vänverksamheten. Hjälp gavs till 39 708 personer. Det av Röda Korset samordnade nationella 
ensamhetsnätverket deltog i utarbetandet av åtgärdsprogrammet Deltagarnas Finland.

För näthjälpen byggdes enhetliga och nationellt samordnade modeller för att ta emot, utbilda 
och stödja frivilliga. Dessutom förbättrades beredskapen att inleda nätkrisarbete i störnings- och 
undantagssituationer. När det gäller näthjälp i vänverksamhet, migrationsarbete och i de Ungas 
skyddshus deltog nästan 1 100 frivilliga, som mötte hjälpbehövande närmare 25 000 gånger.

Samarbetet mellan centralbyrån och distriktens psykosociala stöd förstärktes och material 
och utbildningar började förnyas. Kvalitetsrekommendationerna för larmgruppsverksamheten för 
psykiskt stöd antecknades i kvalitetsanvisningen för första omsorgen. I det psykosociala stödets 
webbinarium deltog 125 frivilliga.

Man började utveckla verksamhetsformer som stärker den psykiska hälsan och förebygger 
utmaningar inom densamma. Dessutom kartlades behoven av att öka de frivilligas färdigheter 
med anknytning till psykisk hälsa samt förankring av IFRC:s tanke ”Ingen hälsa utan psykisk häl-
sa” som en del av verksamheten. Projektet Voima (Kraft) inleddes för att stärka delaktigheten för 
dem som isolerar sig.

Som stöd för lärarnas arbete erbjöds tillförlitligt och aktuellt material. Undervisningsmaterial 
som övar känslo- och interaktionsfärdigheter togs i bruk i hela åldersklasser i kommunerna.

Långt fler än tusen av 
Röda Korsets nationellt 
verksamma nätfrivilliga 
medverkade i olika uppgifter. 
De mötte hjälpbehövande 
närmare 25 000 gånger. 
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Om övergripande hälsa  

Människornas färdigheter att sörja för sitt eget och sina närståendes övergripande välbefinnande 
ökades i verksamhetsgrupper och genom utbildnings- och kampanjverksamhet. Antalet deltaga-
re i utbildningarna överskred målen. Kampanjkommunikationen i nätverket för förebyggande av 
olyckor nådde miljontals visningar. I de hälsofrämjande utbildningarna utbildades 1 427 frivilliga. 

Hälsopunkterna fick det nya namnet Röda Korsets hälsopunkter. På hälsopunkterna inled-
des e-rapportering, och i den förnyade utbildningsvägen för frivilliga vid hälsopunkterna pilot-
testades utbildningarna Grunderna för hälsopunktsverksamhet och Sundare gemenskap. Som 
nya verksamhetsformer startades Förebyggande av dödsfall på grund av droger och första hjäl-
pen-utbildningar för personer som använder rusmedel samt verksamhet med kontaktpersoner 
för trakasserier. Även efterfrågan på jourverksamhet ökade. Antalet jourtimmar vid evenemangs-
jourer ökade med 23,8 procent (totalt 74 906 timmar) och antalet jourhjälpare med 44,2 procent 
(totalt 12 235 hjälpta).

Punainen Risti Ensiapu är en del av Finlands Röda Kors och samtidigt hela landets beredskaps-
helhet. Under 2024 utbildade Punainen Risti Ensiapu med hjälp av partnernätverk närmare 100 
000 första hjälpen-sakkunniga på certifierade första hjälpen-kurser, fler än 8 000 skolelever i Hjäl-
teskolning samt 65 nya utbildare i första hjälpen- och hälsokunskap (ETK®).

Antalet besök på Hälsopunkterna Antalet Hälsopunkter

Röda Korset 
ökar människors 
beredskap för att ta 
hand om sitt eget och 
andras välbefinnande 
på många olika sätt. 
Under året utbildade 
Punainen Risti 
Ensiapu närmare 
100 000 personer i 
första hjälpen. 
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Stöd för unga i skyddshusen och på nätet

Unga och familjer fick hjälp av de Ungas skyddshus i fem välfärdsområden och mångsidigt på nätet. 
Näthjälpen utvidgade biståndsberedskapen vid sidan av krisjouren, krisinkvarteringen och det psy-
kosociala stödet dygnet runt, då avdelningarna och distrikten hänvisade unga och deras familjer till 
att få hjälp på olika ställen i Finland.

Näthjälpen delades in i psykosocialt stöd i Nettiturvis, anonym samtalshjälp i Sekasin-chatten 
och stärkande av ungas delaktighet i digitala råd. Näthjälpen möjliggjordes av finansieringskällor 
utanför finansieringen av de grundläggande funktionerna i de Ungas skyddshus.

I Nettiturvis kan unga och deras vårdnadshavare få hjälp genom processer, som omfattar 
1–10 möten. Man sökte hjälp från hela Finland och från utlandet. Den kraftigt ökade efterfrågan 
under det andra verksamhetsåret visade att det finns ett tydligt behov av lättåtkomlig, nationell 
samtalshjälp.

Sekasin-chatten hade 38 809 samtal, varav 7 378 hölls av Röda Korsets aktörer. Frivilliga och 
elever utgjorde 92,7 procent av samtalen. Skolskjutningen i Viertola fyrdubblade antalet personer 
som sökte hjälp i Sekasin-chatten. I krissituationer söker unga hjälp på nätet, och näthjälpen fung-
erar som en del av Röda Korsets totala beredskap.

E-panelendiskussioner ordnades om rasism, ro att växa för unga som hör till könsminorite-
ter och sexuella minoriteter samt de påfrestningar som unga upplever. Med de ungas meddelan-
den utfördes påverkansarbete bland annat i samband med Helsinki Pride och under veckan mot 
rasism. Dessutom publicerades Hör de ungas röst! Pamfletten Tryggare rum för alla, som samlar 
ungas tankar, önskemål och krav beträffande gemenskap, framtid, rasism och ingripande i den. 
E-panelens påverkansbot besöktes 5 199 gånger och förfrågningar besvarades 1 315 gånger.

I de Ungas skyddshus fick 1 509 unga hjälp och stöd. Unga, vårdnadshavare och andra närstå-
ende till unga stöd genom samtalshjälp vid 6 747 möten. Unga och deras närstående sökte hjälp 
av de Ungas skyddshus främst med anknytning till problem med den psykiska hälsan, mänskliga 
relationer och akuta kriser. Utgående från den systematiskt sammanställda responsen ansåg de 
unga, deras närgemenskaper och samarbetspartners att hjälpen från skyddshusen var menings-
full och effektiv.

I samarbete med Självständighetsjubileets barnstiftelse (Itla) utvecklades och spreds en utbild-
ningsmodell enligt metoden Teaching Recovery Techniques (TRT), som bland annat syftar till att 

hjälpa barn och unga från Ukraina. TRT är en förebyggande gruppinter-
vention för psykisk hälsa för barn och unga och deras vårdnadshavare 
som utsatts för trauma. TRT-metoden anpassades också exempelvis 
till skolskjutningstragedin i Viertola. Under året utbildades 178 yrkes-
personer, och man fick TRT-sakkunniga bland annat för tjänster inom 
psykosocialt stöd, invandring och stöd för integration.

Våren 2024 startades det Amif-finansierade EU-projektet Över-
gripande och kollektivt stöd till ensamkommande (YTYÄ) tillsammans 
med Diakonissanstalten. Projektet stärker det övergripande välbefin-
nandet, den psykiska hälsan och de sociala relationerna för unga som 
kommit till landet som minderåriga utan vårdnadshavare.

Man strävar efter 
att stärka ungas 
delaktighet genom 
E-panelen, där man 
diskuterar ämnen 
som berör unga. 
Näthjälp finns å 
sin sida tillgängligt 
i Nettiturvis och 
Sekasin-chatten. 
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Blodtjänst har beredskap 24/7

Under hela året lyckades Blodtjänst samla in tillräckligt med blod från frivilliga blodgivare och leve-
rera alla blodprodukter som patienterna behöver till sjukhusen. Helblod samlades in 170 365 gång-
er, plasma 1 768 gånger och blodplättar 1 604 gånger. Insamlingen av plasma inleddes på nytt efter 
en flera år lång paus. Plasma och blodplättar samlas vid sidan av helblod in vid Blodtjänsts nya verk-
samhetsställe i Jumbo köpcentrum i Vanda.

Antalet enskilda blodgivare uppgick till 110 681, vilket motsvarar en andel om 3,1 procent från 
en åldersanpassad befolkning. Med tanke på krisberedskapen och de föränderliga patientbehoven 
är andelen för liten, vilket innebär att det är viktigt att öka och förnya blodgivarkretsen. Fler än 18 
000 nya blodgivare registrerades, men man underskred målet med cirka 3 000 blodgivare. Däre-
mot ökade andelen män av blodgivarna i enlighet med målet och var nu 45 procent. Andelen blod-
givare som sköter blodgivningen på engelska ökade till 2,1 procent. Detta är ett gott tecken på en 
ökad mångfald i blodgivarkretsen.

Sjukhusen beställde allt färre blodprodukter av Blodtjänst. Också antalet blodtransfusionsun-
dersökningar och vävnadsförenlighetsundersökningar, som beställs från Blodtjänsts laboratorium, 
minskade något. Däremot ökade antalet rådgivningsprover som Blodtjänst undersökte. Genom 
rådgivningsproverna undersöker Blodtjänst blodet hos alla mödrar som föder barn i Finland för att 
förebygga risken för att antikroppar som bildas i moderns blod skulle skada fostret.

Blodförsörjningskedjans verksamhet utmanades särskilt av hepatit E-epidemin som upptäck-
tes i Finland i början av året och som härrörde från livsmedel. Blodtjänst reagerade snabbt på situ-
ationen och implementerade en ny testmetod på några dagar. Efter att epidemin avtog kunde 
testningen avslutas i slutet av året på basis av en riskbedömning.

Under året förmedlade Blodtjänsts Stamcellsregister 160 stamcellstransplantationer för 
behandling av patienter med svåra blodsjukdomar, såsom leukemi. Detta är det största årliga anta-

let under Stamcellsregistrets verksamhetstid. Antalet trans-
plantat som förmedlas till utlandet har ökat kraftigt under de 
senaste åren, vilket vittnar om registrets funktionsförmåga 
och tillförlitlighet.

Beredskapen för undantagsförhållanden och säkerställan-
det av verksamhetens kontinuitet har betonats. Beredskapen 
utvecklades aktivt genom myndighetssamarbete, övning-
ar och beredskapsplanering. Blodtjänst fungerar dygnet runt 
och är redo att reagera snabbt på patientbehov, till exempel 
vid storolyckor.

Under 2024 arbetade i genomsnitt 531 personer vid Blod-
tjänst och deras sammanlagda arbetsinsats motsvarar arbets-
insatsen för 436 heltidsanställda.

En man donerade blod 
vid Blodtjänsts nya 
verksamhetsställe i Jumbo 
i Vanda. Insamlingen av 
plasma inleddes på nytt efter 
en flera år lång paus. 
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Ett samhället som bygger förtroende

Ställningstaganden och utbildning 
för mänskligheten

I sina ställningstaganden och debattartiklar riktade till media betonade Röda Korset nyckelteman 
för påverkan. Under året publicerade Helsingin Sanomat fyra debattartiklar: om ungas ensamhet, 
om nätgemenskapernas betydelse för unga, om mathjälpen som stärkare av gemenskapen och 
om vikten av utvecklingspolitiska mål för Finlands utrikespolitik. I tidningen Aamulehti publicerad-
es en debattartikel om hur man ingriper i rasism som unga möter. 

Debattartikeln om kostnaderna för ensamhet i distriktets välfärdsområde publicerades i 18 
landskapsmedier. Distrikten undertecknade och kompletterade debattartikeln med en bastext 
producerad av centralbyrån och en färdig Excel-kalkylator, och avslöjade hur mycket ensamhet 
kostar varje år för välfärdsområdet i det ifrågavarande distriktet.

Kommunikationen utnyttjade sakkunskapen inom Röda Korsets internationella nätverk och 
biståndsoperationer samt deltog i nordiskt kommunikationssamarbete, till exempel genom att 
ordna evenemanget Nordic Skillshare i Finland.

Riskzoner-läromedlet uppdaterades som stöd för lärarnas arbete. Läromedlet marknadsför-
des förutom via nyhetsbrevet, även i tjänsten Freeed för lärare, i sociala medier och vid olika eve-
nemang. Läromedelstjänsten hade fler än 48 000 användare. Enligt Röda Korsets enkät skulle 97 
procent av användarna rekommendera Röda Korsets läromedel för en kollega. 

Dessutom utbildade man lärare och deltog i de pedagogiska fakultetens Världen i skolan-semi-
narier, Educa-mässan och många andra evenemang riktade till yrkespersoner inom det pedago-
giska området, bland annat olika utbildningsdagar för ämneslärarorganisationer. Temana för global 
fostran var också aktuella på de årliga Världen i byn-festivalerna.

Antalet personer som söker 
hjälp från mathjälpen ökar, 
men resurserna för den 
minskar. För många är 
mathjälpen en permanent 
del av att klara sig i vardagen. 
Mathjälpen har även en viktig 
roll i att öka gemenskapen. 
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Kampanjerna ger synlighet, medel och nya frivillig  

Verksamhetens tyngdpunkter förstärktes med landsomfattande kampanjer.

Vändagskampanjen 5–18 .2 .2024

Inom vändagskampanjen utmanades finländare att se ensamheten och agera för att minska den. 
Målet var att rekrytera nya frivilliga till vänverksamheten. Som ett resultat av vändagskampanjen 
beställde 2 021 personer mer information om vänverksamheten och ungefär 460 personer del-
tog i vänkurser. Avdelningarna ordnade 247 vänverksamhetsevenemang under kampanjen. Resul-
taten av ensamhetsbarometern och vänverksamheten fick rikligt med uppmärksamhet i media.

Veckan mot rasism 18–24 .3 .2024

Kampanjen Veckan mot rasism uppmuntrade alla att ingripa i rasism och att agera för mänsklighet-
en i sin vardag. Enkäten om rasism genomfördes för första gången och den ökade mediesynlighe-
ten under kampanjveckan flerfaldigt jämfört med tidigare år. Rösten för dem som upplevt rasism 
framfördes med hjälp av navigatorn Identifiera och agera, där man samlade erfarenheter av rasism 
och uppmanade användarna att reflektera över sitt eget beteende och ingripa i rasism i olika situa-
tioner. I veckan mot rasism deltog hundratals organisationer på nationell nivå, och morgonsamling-
en nådde ut till fler än 30 000 skolelever. Under kampanjveckan belönade distrikten fördomsfria 
föregångare, som med sin verksamhet har främjat likabehandling.

Rödakorsveckan 6–12 .5 .2024

Rödakorsveckan fokuserade på att tacka och fira frivilliga. Under veckan lyfte man fram Rödakors-
rörelsens värden och bjöd in frivilliga och medlemmar. Medlemskampanjer genomfördes i distrik-
ten och avdelningarna, och nationella annonser i radio och Meta. I webbinariet Puolueeton tila 
(Opartiskt rum) fick vi höra inlägg från organisationens ordförande och generalsekreteraren samt 
aktiva frivilligas tankar om opartiskhet. Under evenemanget uppträdde artisten Ilta.
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Som en del av Röda 
Korsets arbete mot rasism 
utvecklades navigatorn 
Identifiera och agera, som 
ger ett konkret verktyg för att 
främja ingripande i rasism. 
Skärmdump av navigatorvyn.
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Hungerdagen 12 .9–12 .10 .2024

Hungerdagens nationella bössinsamling ordnades 26–28.9. I insamlingen deltog 366 avdelningar 
och cirka 8 200 frivilliga bössinsamlare. Under Hungerdagen berättades det om behovet av hjälp i 
Gaza och i områden som drabbats av extrema väderfenomen, bland annat i Östafrika. Dessutom 
betonades det att man med katastroffondens medel upprätthåller beredskapen att hjälpa i hem-
landet, till exempel genom att utbilda frivilliga för olyckor och störningssituationer.

Under Hungerdagen samlades 1,6 miljoner euro in till katastroffonden. Kampanjtiden 2024 för-
kortades från tidigare två månader till en. Genom att förkorta kampanjtiden koncentrerades Hung-
erdagen allt tydligare kring bössinsamlingen.

Insamlingen Jul i Sinnet 21 .11–24 .12 .2024

Röda Korset och Mannerheims Barnskyddsförbund genomförde tillsammans med Yle insamlingen 
Jul i Sinnet för 28:e gången. Med insamlingen delades matpresentkort på 70 euro ut till 18 000 min-
dre bemedlade barnfamiljer i Finland. Insamlingens samarbetspartners var K-matbutikerna och 
Lidl Suomi. Mannerheims barnskyddsförbunds lokalföreningar och Röda Korsets lokalavdelningar 
delade ut presentkort till personer i behov av hjälp i samarbete med till exempel rådgivningsbyrå-
er, socialarbetare och yrkespersoner inom diakoniarbete.

Andra kampanjer och temadagar

Utöver huvudkampanjerna fick villiga avdelningar praktiskt stöd och kommunikationsstöd för fle-
ra andra kampanj- och temadagar under året:

• Kampanjen Håll dig på benen, 11–18.1.2024
• Världshälsodagen 7.4.2024
• Olycksdagen 13.9.2024 och 13.12.2024  
• Världsflyktingdagen 20.6.2024
• Internationella dagen för humanitärt arbete 19.8.2024 
• Internationella första hjälpen-dagen 14.9.2024
• Drogförebyggande veckan 4–10.11.2024
• Temavecka för landets närståendevårdare 25.11–1.12.2024
• Internationella volontärdagen 5.12.2024

Hungerdagens 
bössinsamlare, till vänster 
Kehinde Oso, i mitten Lakmini 
Kuruppa och till höger Uwah 
Ifiok. ”Jag gör detta för att ge 
människor en möjlighet att 
hjälpa andra”, säger Kehinde. 

Hungerdagsinsamlingens intäkter
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Information som stöd i biståndsarbetet

Under året byggdes Röda Korsets centraliserade dataplattform. Efter intervjuer med branschsak-
kunniga gjordes en förstudie, man definierade och byggde en dataplattform på plattformen Fabric 
och till slut integrerades den i oma.rodakorset.fi. I utvecklingsarbetet genomfördes också en utred-
ning av PowerBI-hanteringsmodellen, som innehöll ett förslag till en framtida arbetsmodell.

Som en del av projektet för utnyttjande av information fastställdes en modell för utnyttjan-
de av centralbyråns information som implementeras i början av 2025. I modellen koncentreras 
de gemensamma stödfunktionerna för utnyttjande av information, såsom utveckling och under-
håll av dataplattformen samt kompetensutveckling, till förändringsenheten. Utnyttjandet av infor-
mation förs stegvis vidare till sakkunnigenheterna genom att utse enhetsspecifika dataansvariga.

För förnyelsen av Statistikboken gjordes en omfattande förstudie, som innehåller en undersök-
ning av tjänsteutformning som gjorts genom att höra avdelningarna samt en kartläggning av det 
tekniska genomförandet av den nya statistiktjänsten.

Projektet med utnyttjande av information avslutades i slutet av 2024. 

Röda Korset känt genom påverkansarbete

Kännedomen om Röda Korset ökades bland annat genom att träffa riksdagsgrupper, republikens 
presidents kansli samt centrala samarbetsministrar och ministeriernas ledning. I synnerhet beto-
nades ökningen av organisationens beredskap under undantagsförhållanden. Uppmärksamhet 
fästes även vid kännedomen om Blodtjänst som en del av den nationella beredskapen.

Dessutom påverkades stora helheter, såsom utrikes- och säkerhetsredogörelser samt redogö-
relser för internationella ekonomiska relationer och utvecklingssamarbete. I innehållet betonades 
vikten av att stödja de mest utsatta länderna och människorna, principerna för humanitärt bistånd 
och hur brådskande det är att satsa på konsekvenserna av klimatförändringen.

Under året gavs 21 utlåtanden och organisationen hördes av riksdagen tre gånger. På våren 
betonades frågor beträffande invandring, och påverkansarbete utfördes i synnerhet i anslutning 
till den så kallade gränslagen. Under riksdagens fattigdomsdag berättade man om observationer 
som gjorts inom ramen för mathjälpen. Organisationen inverkade på social- och hälsovårdsmi-
nisteriets utredning om förutsättningarna för social- och hälsoorganisationernas understödsverk-
samhet. I slutet av året fick centrala ministerier information om de humanitära konsekvenserna 
av personminor.

Tre män med 
funktionsnedsättning 
reparerar en rullstol på 
en verkstad i Aleppo i 
Syrien. Finlands Röda Kors 
samarbetet med IFRC 
och finska staten för att 
uppmärksamma personer 
med funktionsnedsättning 
i den humanitära 
verksamheten syntes i olika 
forum under året. 
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Röda Korset anslöt sig till statsrådets kampanj mot rasism Handlingar, inte bara ord.
Samarbetet mellan IFRC och finska staten för att uppmärksamma personer med funktions-

nedsättning i den humanitära verksamheten syntes i olika forum. Påverkansarbetet för en proak-
tiv humanitär verksamhet fortsatte. Under 2024 inleddes påverkan beträffande samhällsmedicin 
genom att delta i Finlands globala hälsonätverk. Röda Korset påverkade innehållet i finska statens 
klimatförhandlingar och förhandlingar om pandemiavtalet.

I påverkansarbetet kring det nya Europaparlamentet och den nya Europeiska kommissionen 
intensifierades samarbetet med Röda Korsets EU-kontor. På EU-nivå idkades påverkanssamarbe-
te och flera sakkunniga deltog i den utbildning i påverkansarbete som kontoret ordnade.

Den första anmälan till öppenhetsregistret lämnades in i augusti, och interna verksamhets-
modeller med anknytning till den infördes. Man började utarbeta en strategi för påverkansarbetet.

Ett tillgängligt och jämlikt Röda Korset

I arbetet mot rasism uppmuntrades var och en att ingripa i rasism och verka för mänsklighet i sin 
egen vardag. Modeller och material för att öka kompetensen utvecklades och förankrades. Sam-
arbetet mot rasism skedde på lokal, regional och nationell nivå. För personal och frivilliga ordnades 
diskussioner och utbildningar om rasism och antirasism samt klarspråk. Deltagare i ungdomarnas 
E-panelendiskussioner uttryckte sin oro över den ökade rasismen i Finland och önskade att vux-
na skulle ingripa mer aktivt.

Medvetenheten om tillgänglighet ökades och kritiska utvecklingspunkter identifierades. För-
sta hjälpen- och beredskapsanvisningarna preciserades och gjordes mer tillgängliga. Information 
om i synnerhet den digitala kommunikationens tillgänglighet lades till i kommunikationsutbildning-
en för frivilliga. På grund av en versionsuppdatering av den tekniska plattformen för rodakorset.
fi beslutades det att webbplatsens tillgänglighetsauditering ska genomföras efter uppdatering-
en 2025.

Vid centralbyrån har man planerat åtgärder och hört sakkunniga för att kartlägga och verkstäl-
la verksamhetens tillgänglighet för åren 2025–2026. I processen har man identifierat ett behov av 
att främja saken genom att utnyttja utomstående sakkunnigtjänster.

Hör de ungas röst! 
Pamfletten Tryggare rum 
för alla samlar ungas 
tankar, önskemål och krav 
beträffande gemenskap, 
framtid, rasism och 
ingripande i den. 
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Om humanitär rätt 

Utbildningar i humanitär rätt hölls för Röda Korsets personal och frivilliga, försvarsmakten och 
andra centrala intressentgrupper, bland annat ministeriernas tjänstemän. Volontärutbildarna höll 
kurser i humanitär rätt för allmänheten i sju distrikt. Uleåborgs distrikt och centralbyrån pilottesta-
de tillsammans en nationell webbkurs i humanitär rätt. Distrikten och avdelningarna ordnade även 
andra evenemang om humanitär rätt. Läromaterialet Även krig har regler för högstadieskolor och 
andra stadiet uppdaterades.

Med hjälp av resultaten av den undersökning om humanitär rätt som Röda Korset låtit utfö-
ra utvecklas verksamhet som främjar medvetenheten om humanitär rätt och det nationella 
genomförandet.

Tillsammans med utrikesministeriet ordnades webbinariet Gender, Armed Conflicts and 
the Laws of War för tjänstemän. I webbinariet talade gender-sakkunniga inom ICRC, Nato och 
försvarsmakten.

Vid Rödakors- och rödahalvmånerörelsens internationella konferens ingick Finlands Röda Kors 
tre åtaganden med anknytning till humanitär rätt tillsammans med finska staten, två åtaganden 
tillsammans med de nordiska Röda Korsen och staterna, och tre åtaganden tillsammans med EU:s 
medlemsstater och de nationella föreningarna i regionen.

Riktlinjer för ansvarsfull kommunikation

Riktlinjerna och anvisningarna för organisationens tonfall, etiska bildproduktion och bildanvänd-
ning preciserades och aktörerna utbildas i att följa dem under 2025. 

Vid Rödakors- och 
rödahalvmånerörelsens 
internationella konferens 
ingick Finlands Röda Kors 
flera åtaganden med 
anknytning till humanitär rätt 
med de europeiska länderna 
och deras nationella 
föreningar. 
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Förändringsmål  

Öppet och tryggt rum för alla

En öppnare verksamhetskultur främjades genom att hålla informationstillfällen om önskade 
ämnen för anställda. Tid avsattes också för dialog. Personalenheten fortsatte att hålla Lead to 
Change- och ledarskapsträning.

Psykologisk säkerhet diskuterades i samband med flera utbildningar, och principerna för tryg-
gare rum diskuterades konsekvent vid tillställningar för personal och frivilliga. Från 2025 erbjuds 
utbildning till kontaktperson för trakasserier för att öka användningen av kontaktpersoner för tra-
kasserier vid olika tillställningar. 

För avdelningsfaddrar ordnades vid avdelningarna ett nationellt webbinarium om att stöta på 
utmanande situationer. Arbetshälsa främjades genom att följa upp dess utveckling med enkäter 
och genom att vidta åtgärder för att korrigera observerade missförhållanden. Företagshälsovårds-
tjänsterna kompletterades med en möjlighet till korttidspsykoterapi för att stödja de anställdas ork 
i utmanande livssituationer.

Frivilligas välbefinnande, motivation och delaktighet mättes med en ny frivilligbarometer. Fri-
villigverksamheten utvecklas utgående från resultaten. Avdelningens utvecklingsredskap imple-
menterades och avdelningsfaddrarna fick introduktion till det. Verktyget hjälper avdelningarna att 
planera sin verksamhet.

På förslag av Röda Korsets styrelse tilldelade republikens president 37 förtjänsttecken i guld, 
79 i silver och 178 i brons. Organisationens styrelse tilldelade 26 förtjänsttecken. Den av Röda Kor-
sets styrelse tilldelade utmärkelsen Humanitär handräckning gavs till Ujuni Ahmed och Elina Hir-
vonen för boken Tytöille, jotka ajattelevat olevansa yksin.

Röda Korsets frivilligas 
välbefinnande, motivation 
och delaktighet mättes 
med hjälp av en barometer 
och frivilligverksamheten 
utvecklas utgående från 
resultaten av den. 
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Att lära sig nya saker skapar förändring

Den nya webbinlärningsmiljön Vuolerning implementerades för att utveckla kompetensen för fri-
villiga, anställda och biståndsarbetare. Systemet är enkelt att använda och kan vid behov skalas 
upp för beredskapssituationer. De första kurserna publicerades på hösten och antalet kurspresta-
tioner på några månader uppgick till 250.

Samordningen av centralbyråns frivilligutbildningar stärktes. Frivilliga hade tillgång till 144 
utbildningsmoduler. Satsningar gjordes på rekrytering av frivilligutbildare och totalt utbildades 75 
nya frivilligutbildare. Ett kompetensregister för utbildare implementerades. Stora utbildningsda-
gen ordnades två gånger under året och antalet deltagare uppgick till drygt 700. För många är eve-
nemanget den första kontaktytan med organisationens frivilligverksamhet.

Biståndsberedskap införlivades i kompletterande utbildningar för utbildare och i dem deltog 
90 utbildare.

Organisationens ledarskapsutbildning ordnades för fjärde gången. Totalt 24 frivilliga och 
anställda i olika verksamhetsformer utvecklade sin ledarskapskompetens och nätverkade sinse-
mellan. I utbildningen utnyttjades plattformen Vuolearning för första gången.

Samarbete för att uppnå mål

Organisationens verksamhetssätt förnyades. För att leda ändringen inrättades ett ändringsutskott 
för verksamhetssätten som lyder under styrelsen. Under ledning av utskottet samlade man in 
information vid distriktens, avdelningarnas, nätverkens och de anställdas tillställningar. Vid sam-
talen behandlades i synnerhet frågan om hurdan Röda Korset skulle vara om den grundades idag.

Antalet frivilliga i avdelningarna Medlemsantal

Röda Korsets 
gruppledarutbildning, som 
ordnades i Heinola i augusti, 
utbildade deltagarna i att 
fungera som gruppledare vid 
till exempel första hjälpen-
jourer och larmuppgifter. 
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Arbetet med samarbetsteam mellan distrikten och 
centralbyrån utvärderades under året och utgående från 
utvärderingen utvecklades en ny verksamhetsmodell. Ett 
verksamhetssätt baserat på fadderpar implementerades. 
Ett nytt slags samarbete över organisationsgränserna syntes 
under den förnyade Rödakorsveckan.

De Ungas skyddshus blev en allt fastare del av central-
byråns verksamhet i Finland. Det av Röda Korsets styrel-
se utsedda utskottet för utveckling av frivilligverksamheten 
för unga inledde försök som är viktiga med tanke på förnyel-
sen av verksamhetssättet tillsammans med Riksomfattande 
ungdomskommittén. Skyddshusen intensifierade sitt sam-
arbete med distrikten. Dessutom samarbetade man i stor 
utsträckning för att utveckla beredskapen för invandring och 
beredskapsprocesser över enhets- och distriktsgränserna.

Utnyttjande av fördelarna med digitalisering 

Inom Röda Korsets digiprogram utvecklas digitala tjänster för frivilliga, nätplattformar, gemensam-
ma verktyg för anställda och utnyttjande av information. År 2024 lanserades två betydande nya 
digitala tjänster: hela organisationens gemensamma digitala lärplattform samt digitala miljöer för 
genomförande av näthjälpen. I näthjälpens miljöer startades nya hjälpformer, såsom kamratstöds-
grupper och Röda Korsets nätmötesplats. Under året deltog närmare 1 100 nätfrivilliga i Röda Kor-
sets näthjälp. Med näthjälpen mötte man hjälpbehövande närmare 25 000 gånger.

Utnyttjande av digitalisering vid Röda Korset mäts i antalet avdelningar som använder tjäns-
terna. Målet är att mer än 70 procent av avdelningarna före utgången av 2026 ska använda 
informationssystemet Oma för frivilliga, verktyget Ossi för anmälning av information om förtro-
endevalda, samt antingen sociala medier, beredskapssystemet Ohto eller första hjälpen-jourernas 
ledningssystem Hupsis. Andelen avdelningar som använder Ossi överskred målen redan verksam-
hetsområdesperiodens första vår, då 77 procent av avdelningarna anmälde förändringar i förtro-
endeuppdrag våren 2024 via systemet.

Under året deltog närmare 
1 100 nätfrivilliga i Röda 
Korsets näthjälp. Inom 
näthjälpen startas nya 
hjälpformer kontinuerligt. 
Noora Räsänen är nätvän 
inom Röda Korset. 
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Mångsidig kommunikation externt och internt

Under året stärktes avdelningarnas, distriktens och centralbyråns kommunikationsfärdigheter. I den 
nationella utbildningen Grunder i avdelningskommunikation deltog 29 personer. I utbildningen Kommu-
nikation som en hjälpfärdighet deltog 44 personer och i utbildningen Användning av sociala medier på 
avdelningarna deltog 33 personer.

För utbildare inom kommunikation ordnades utbildning och fortbildning för utbildare. Vid slutet av 
året fanns totalt 15 utbildare från sju finskspråkiga distrikt och ett svenskspråkigt distrikt.

För centralbyråns och distriktens personal ordnades LinkedIn-utbildning, där man ökade kompeten-
sen beträffande kanalen och stödde deltagarna att där skapa nya kontakter med sakkunniga, medier och 
allmänheten. I denna hybridutbildning och LinkedIn-stödkanalen deltog 47 personer.

Under året besöktes webbplatsen rodakorset.fi av i genomsnitt 45 000 enskilda besökare per månad. 
Antalet enskilda besök på webbplatsen uppgick till 171 000 per månad. Finlands Röda Kors gjorde cir-
ka 1 700 inlägg på sina nationella huvudkanaler inom sociala medier på Facebook, Instagram, LinkedIn 
och X (f.d. Twitter). Det totala antalet organiska (ej betalda) visningar av inläggen var mer än 9 miljoner. 
Jämfört med året innan ökade antalet visningar med 33 procent. Allmänhetens engagemang i inläg-
gen ökade med 60 procent. De mest populära innehållen i sociala medier handlade huvudsakligen om 
inlägg och första hjälpen-anvisningar beträffande katastrofbistånd. Under året kommenterades inläg-
gen i sociala medier fler än 6 600 gånger. Alla kommentarer lästes och man reagerade eller svarade på 
en stor del av dem.

Till kommunikationsmedier skickades totalt 26 nationella meddelanden. Antalet medieträffar i 
finsk- och svenskspråkigt producerad media uppgick till 7 980. Man kommunicerade om Röda Korsets 
biståndsarbete inom organisationen bland annat på intranätet, med nyhetsbrev och genom informa-
tionstillfällen. Dessutom utvecklades organisationens ekonomiska kommunikation.

I Finlands Röda Kors nationella mediesynlighet betonades konflikter. Sakkunniga från organisationen 
gav intervjuer om bland annat krisen i Ukraina, konflikten i Mellanöstern och situationen i Gaza. En analys 
av mediesynligheten beträffande konflikten i Gaza-Israel (oktober 2023–augusti 2024) visade att Röda 
Korset, Röda Halvmånen och ICRC nämndes i digitala nyhetsmedier totalt cirka 1 600 gånger, och 21 
procent av artiklarna nämnde Röda Korset i rubriken eller ingressen. Röda Korsets brådskande bistånds-
arbete i Finland syntes i media i synnerhet efter skottlossningen i skolan i Viertola. Meddelanden basera-
de på enkätundersökningar intresserade medier både beträffande ensamhet, rasism och krigets regler.

Finlands Röda Kors tog första plats i en undersökning utförd av Yritysviestintätutkimus i fråga om all-
mänt betyg i verksamhetsområdet organisationer, uppföljning av kommunikation, tillförlitlighet, begrip-
lighet och snabbhet.

Man lät göra en utredning om nuläget och utvecklingspunkterna för den mångsidiga kommunika-
tionen som också tar mångfald i beaktande. Som en del av RedNets ersättande kommunikationshelhet 
publicerades distriktens webbplatser. Överföringen av den till frivilliga riktade Kunskaper och färdighe-

Definitionen av Finlands Röda 
Kors varumärke preciserades 
för stödja produktionen 
av material och innehåll i 
enlighet med varumärket. 
Kommunikation som 
beaktar mångfald utvecklas 
utgående från en utredning 
om ämnet. 
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ter-helheten till en ny plattform framskred. Nyhetsbrevet Här och Nu, som moderniserar den interna 
kommunikationen och är riktad till frivilliga, utvecklades på centralbyrån och i samtliga distrikt.  

Tidningen Hjälpens värld förnyades och det nya namnet blev Röda Korset. Tidningens layout förny-
ades för att passa den nya varumärkesbilden och innehållet förnyades delvis.

Definitionen av Finlands Röda Kors varumärke preciserades för att förbättra åtgärdernas mätbar-
het och för att stödja produktionen av material och innehåll i enlighet med varumärket på samtliga 
organisationsnivåer. Varumärkesboken och de grafiska anvisningarna flyttades till webbplatsen för att 
uppnå bättre tillgänglighet och effektivare underhåll. Som ett slutresultat av samutvecklingen form-
gavs bildkonceptet och det läggs till på webbplatsen som en del av varumärkesanvisningarna.

Ansvarsfull grund för verksamheten

Beräkningen av Röda Korsets koldioxidavtryck med det humanitära biståndets beräkningsverktyg 
inleddes från centralbyrån och internationella operationer. Under året utvidgades pilottestet till inrätt-
ningarna och distrikten, och resultatet kommer att vara klart i början av 2025. Avdelningarna kommer 
med under åren 2025–2026.

Principerna för tryggare rum inom Röda Korsets verksamhet översattes till fem språk (svenska, 
engelska, arabiska, ukrainska och ryska), och de gås igenom allt mer systematiskt vid tillställningar för 
frivilliga. 

Avdelningarnas verksamhet stöddes genom att erbjuda en färdig systemlösning för ekonomiför-
valtning samt genom att producera ekonomi- och personalförvaltningstjänster för att stödja styrning-
en och övervakningen av avdelningarnas verksamhet. I slutet av året omfattades 113 avdelningar av 
bokföringstjänsterna. Dessutom utbildades kassörer och verksamhetsgranskare på såväl finska som 
svenska. Totalt 65 frivilliga deltog i utbildningarna. I enlighet med de mål som ställts upp för ordinarie 
stämmoperioden strävar man efter att utvidga de centraliserade tjänsterna till att omfatta hela avdel-
ningsfältet. På det här sättet stöds avdelningarnas goda förvaltning och skapas förutsättningar för en 
fungerande intern kontroll för avdelningarna.

Med riskhantering identifierar, bedömer och kontrollerar man de risker som riktas mot Finlands 
Röda Kors. Man har som organisationens gemensamma risker identifierat fyra kritiska helheter: den 
föränderliga verksamhetsmiljön och finansiering, de frivilligas intresse och engagemang, identifiering 
av kärnverksamheten och utnyttjande av information och digitalisering. Strategiska risker hantera-
des främst genom att säkerställa att organisationens verksamhet svarar på hjälpbehovet. Röda Kor-
set måste identifiera behoven och resurserna bland dem som befinner sig i en sårbar ställning och 
förnya verksamhetssätten.

Utgående från likabehandlingskartläggningen utarbetade centralförvaltningen en likabehand-
lingsplan jämte utvecklingsåtgärder för åren 2024–2026. För att stärka mångfald, likabehandling och 
delaktighet utbildades chefer i att leda helheten och i inkluderande rekrytering. Webbkursen Likabe-
handling och mångfald vid Röda Korset blev klar och implementeras nu som en del av introduktionen 
för nuvarande och nya anställda.

Chefernas utbildning i ledning av arbetsförmåga fortsatte och modellen för stöd i utmanande 
arbetsförmågesituationer stärktes. Verksamhetsmodellen Sopuisasti Punaisessa Ristissä införlivades 
som en del av introduktionen. Det finns nu tydliga verksamhetsmodeller för att ingripa i osakligt bete-
ende, och det finns metoder för att stödja den som upplevt eventuella trakasserier eller diskriminering.

Chefer utbildades och stöddes i anställningsfrågor, särskilt med anknytning till förändringsför-
handlingarna vid förläggningarna. Helheten av organisationens gemensamma stödtjänster utvidga-
des till att omfatta löneräkningen för de anställda som sysselsatts med Konttis lönesubvention när 
lönetjänsterna slogs samman till en helhet.

Balanserad ekonomi garanterar biståndets kontinuitet 

Den ekonomiska verksamhetsmiljön utvecklades i en positivare riktning, även om det skedde lång-
sammare än förväntat. Särskilt den tidigare inflationsutvecklingen och den höjda räntenivån vände 
nedåt och stödde förväntningarna på en positiv förändring i konjunkturcykeln. Organisationssektorns 
ekonomiska oro ökade dock på grund av information om kommande nedskärningar i STEA-understö-
det som en del av statens sparåtgärder. Konsekvenserna av ändringen koncentreras särskilt till åren 
efter 2025. 
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Budgeten som helhet förverkligades 2024 bättre än planerat. Detta påverkades särskilt av den 
goda avkastningen på placeringsverksamheten och delvis av lägre verksamhetskostnader än pla-
nerat. Avkastningen av centralförvaltningens placeringsegendom på 168,7 miljoner euro var 9,5 
procent. Centralbyråns överskott för räkenskapsperioden var 0,5 miljoner euro, då avkastningen 
från Blodtjänsts placeringstillgångar inte beaktas. 

Röda Korsets institutioner verkar inom ramarna för den fastställda budgeten eller bättre. Blod-
tjänsts resultat var med beaktande av placeringsegendomen ett underskott på 0,6 miljoner euro. 
Med hjälp av Kontti-kedjans överskott på 5,2 miljoner euro ackumulerades katastroffondens till-
gångar och finansierades organisationens regionala verksamhet enligt planerna. Underskottet på 
1,2 miljoner euro för räkenskapsperioden för de Ungas skyddshus utgjordes av organisationens 
självfinansieringsandel.

Medelanskaffning med mångsidiga metoder 

År 2024 undveks massiva naturkatastrofer, men konflikterna blev allt mer långvariga. Röda Korset 
fortsatte utvecklingen av sätten att donera och givarkommunikationen.

Insamlingsintäkterna till katastroffondens Ukrainainsamling uppgick till totalt 2,3 miljoner euro 
under året. Av de insamlade medlen, och av resterande medel från föregående år, användes under 
2024 6,0 miljoner euro till biståndsarbete huvudsakligen i Ukraina.

De traditionella direktutskicken till katastroffondens bidragsgivare fortsatte, liksom även 
kort-, lott- och julkalenderutskicken till dem som stöder det inhemska arbetet. Resultaten av 
direktutskicken var goda, men utmaningen för alla utskick var de betydligt ökade material- och 
postkostnaderna.

Värvningen av månadsgivare var framgångsrik både i det egna inhouse-teamet och med hjälp 
av utomstående serviceproducenter. De årliga målen överskreds rejält. Av donationsalternativen 
var donation 50 procent till hemlandet och 50 procent till katastroffonden fortfarande det populä-
raste alternativet. Även resultatet av medelanskaffningen genom testamenten var betydande och 
testamentsdonationen vidareutvecklades för att garantera kontinuiteten. 

Under julen samlades medel in i synnerhet till dem som upplever ensamhet i Finland. Med 
de insamlade medlen möjliggörs till exempel verksamheten för de Ungas skyddshus, mathjälpen 
och vänverksamheten. Julinsamlingen inleddes i november med Röda Korsets specialavsnitt i pro-
grammet Vain elämää, där man berättade om Röda Korsets arbete i Finland för att minska ensam-
heten. Företag och privatpersoner gav också juldonationer till katastroffonden samt för att hjälpa 
till i krisen i Ukraina.

Man fortsatte det långvariga goda samarbetet med företagssamarbetsparter. Med hjälp av 
LokalTapiolas stöd har man tagit stora steg framåt i utvecklingen av näthjälpen som helhet.

Produktsortimentet i och marknadsföringen av Röda Korsets webbutik förnyades, och resulta-
ten syntes under hösten och i julförsäljningen.

I november 
presenterades Röda 
Korsets specialavsnitt 
i programmet Vain 
elämää, där man samlade 
in donationer till Röda 
Korsets arbete för att 
minska ensamheten i 
Finland. 
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Utredning om forsknings- och utvecklingsprojekt

I arbetet med att utveckla de medicinska katastrofberedskapsenheterna inleddes en standardise-
ringsprocess för enheterna tillsammans med IFRC.

Utredningen Miksi ennakkovaroitukset eivät johda toimintaan? (Varför leder inte förvarningar till 
aktioner?) publicerades. Röda Korsets verktyg för inkludering av personer med funktionsnedsättning 
implementerades i led med uppdateringen inom hela IFRC.

Utvärderingen av genomslagskraften av den av Röda Korset utvecklade navigatorn Identifiera och 
agera inleddes i forskningsprojektet BYSTar vid Helsingfors universitet och detta finansierades av 
Konestiftelsen.

En enkätundersökning om kännedomen om humanitär rätt genomfördes. 
Genom en avdelningskartläggning av första omsorgen utreddes antalet frivilliga som deltar i för-

sta omsorgen-uppgifter och deras hjälpberedskap. 
Röda Korset undersökte för tredje gången mer omfattande ensamhet och dess konsekvenser 

med hjälp av barometern. I det tvärvetenskapliga projektet Right to Belong sökte man efter utfors-
kade lösningar för att minska barns och ungas ensamhet och ostracism, det vill säga utfrysning. Till-
sammans med Nuorisotutkimusseura utvecklades chattjänster för att stödja ungas välbefinnande.

I Sekasin-chatten implementerade man vid sidan av den mänskliga hjälpen artificiell intelligens, 
som utbildats av sakkunniga inom mentalvård. Chattboten har utvecklats i Sekasin Kollektiivis och 
Illusianis gemensamma Projekt 5/5.

Enkätundersökningen om välbefinnandet för mottagare av mathjälp besvarades av 700 personer 
som hämtade mathjälp.

Förnyandet av datasystemen för ekonomiförvaltning samt logistik- och upphandlingsväsendet 
inleddes genom att konkurrensutsätta upphandlingarna. För organisationen valdes ett nytt system 
för ekonomisk verksamhetsstyrning, det vill säga ett ERP-system, vars leverantör konkurrensutsat-
tes. Systemet implementeras under 2025.

Beredningen av personalriktlinjernas bearbetning framskred under året och lönesystemet kon-
kurrensutsattes för att välja en ny leverantör. 

Den nya lärmiljön Vuolearning implementerades. 
Kati Leskinens examensarbete om tillgängligheten i Finlands Röda Kors digitala tjänster blev klart. 
Blodtjänsts nya, uppdaterade tyngdpunkter är blodförsörjningskedjans genomslagskraft, effek-

ten av cellernas och vävnadernas lämplighet samt utvecklingen av preparat och tjänster. Blodtjänst 
använde totalt 4,73 miljoner euro för forsknings- och produktutvecklingsverksamhet, varav 1,65 mil-
joner euro (39 procent) täcktes med extern finansiering. Detta omfattar förutom den vetenskapliga 
forskningen, även utvecklingsarbetet med cellprodukter samt biobanksverksamheten. 

I Sekasin-chatten fördes 
totalt 38 809 diskussioner 
under året. I chatten 
implementerade man vid 
sidan av den mänskliga 
hjälpen artificiell intelligens, 
som utbildats av sakkunniga 
inom mentalvård. 
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Under året medverkade Blodtjänsts forskare i hela 52 referentgranskade vetenskapliga publi-
kationer, som publicerades i bevisligt högklassiga serier. Dessutom publicerades en doktorsav-
handling om njurtransplantationers vävnadskompatibilitet.

Ur Blodtjänsts forskningsfond beviljades anslag till ett värde av 500 000 euro till totalt 12 
forskningsprojekt. Anslagen riktades i synnerhet till vetenskaplig forskning med anknytning till 
blodgivning.

Bedömning av den framtida utvecklingen

År 2025 kommer nedskärningarna i den sociala tryggheten och offentliga tjänster och deras inver-
kan på människors utkomst att synas i samhället. Antalet personer som söker hjälp av mathjälpen 
ökar samtidigt som de tillgängliga resurserna minskar. Konsekvenserna av nedskärningarna påver-
kar också organisationer, som är tvungna att anpassa sin verksamhet och söka innovativa lösningar 
för att tillgodose hjälpbehoven. I Finland söker den offentliga finansieringen i synnerhet inom soci-
al- och hälsovården nya modeller. Vid Röda Korset berör bristen på offentlig finansiering både den 
inhemska och den internationella verksamheten. Verksamheten prioriteras och den egna medel-
sanskaffningens roll växer. Vikten av samarbete betonas, även inom Rödakorsrörelsen.

När de globala humanitära behoven ökar, utmanas den internationella organisationens roll och 
betydelse. Grunderna för internationell och humanitär rätt ifrågasätts allt starkare också i Finland. 
Intresset för säkerhets- och beredskapsfrågor är stort. Klimatförändringen blir synlig. Mitt i föränd-
ringarna blir närgemenskaperna allt viktigare, och Röda Korset uppmuntrar människor att hjälpa 
varandra. Den snabba tekniska utvecklingen kan också erbjuda metoder för att utveckla nödvän-
diga lösningar. 

Röda Korset måste leva med förändringen och hitta det bästa sättet att vara en betydelsefull 
aktör i en värld där dess principer är allt viktigare.

Afar i Etiopien är en av de 
varmaste platserna i världen. 
Klimatförändringen har 
påverkat regnperioderna i 
området. ”Före den utdragna 
torkan hade vi många djur, 
men nu har vi bara fyra av 
alla våra getter kvar”, säger 
Ali Hussein (till höger på 
bilden). 
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2024 2023

Social- och hälsoorganisationernas understödscentral (STEA)
Samordning av Frivilliga räddningstjänsten 707 000 € 707 000 €

Rusmedels- och sexualhälsoarbetet 275 000 € 279 500 €

Stödverksamhet för närståendevårdare 0 € 373 000 €

Finlands Röda Kors verksamhet vid De ungas skyddshus (Helsingfors, 
Vanda, Esbo, Tammerfors, Åbo) 

1 096 163 € 1 085 700 €

Invandrarprogrammet 364 444 € 370 844 €

Stöd för papperslösa 248 000 € 235 000 €

Förebyggande av olyckor i hemmet och på fritiden 105 000 € 105 000 €

En av dessa – Alternativ och tillgänglighet till ensamhetsarbete  
(2024–2026)

625 000 € 0 €

Mat och delaktighet (2022–2024) andel 2024 540 000 € 540 000 €

Projektet för koordinering av mathjälp (2024–2026) andel 2024 109 418 € 0 €

VOIMA – Delaktighet, kompetens och gemenskap för frivilligverksamhet 
(2024–2026) andel 2024

190 000 € 0 €

Allmänt understöd 364 000 € 364 000 €

Totalt STEA 4 624 025 € 4 060 044 €

Välfärdsområden
De Ungas skyddshus (Helsingfors, Västra Nyland, Vanda-Kervo, 
Birkaland, Egentliga Finland)

1 052 700 € 1 152 947 €

Psykosocialt stöd (Vanda-Kervo) 52 626 € 0 €

Välfärdsområden totalt 1 105 326 € 1 152 947 €

Städer
Sysselsättande verksamhet och rehabiliterande verksamhet/Kontti-
kedjan (Helsingfors, Björneborg, Kuopio, Villmanstrand)

111 457 € 119 113 €

Psykosocialt stöd (Vanda) 105 299 € 0 €

Städer totalt 216 756 € 119 113 €

Migrationsverket
Stödtjänster förknippade med mottagning av flyktingar, personer som 
söker internationellt skyddoch personer som får tillfälligt skydd

348 135 € 562 418 €

Social- och hälsovårdsministeriet
Nationell organisationssamordning av mathjälpen (9/2021–3/2024) 0 € 200 000 €

Mat och hjälp till alla (9/2021–12/2023) 0 € 75 289 €

Social- och hälsovårdsministeriet totalt 0 € 275 289 €

Undervisnings- och kulturministeriet
Ungdomsverksamhet 108 900 € 110 000 €

Främjande av ungas samhälleliga delaktighet (4/2022–3/2024) 20 950 € 99 000 €

Utveckling av ungas delaktighet (11/2024–6/2026) andel 2024 7 886 € 0 €

Undervisnings- och kulturministeriet totalt 137 736 € 209 000 €

Offentlig finansiering 2024

Finlands Röda Kors verksamhet i Finland och utomlands finansieras med offentliga medel.
Viktiga strategiska samarbetsparter är bland annat utrikesministeriet och STEA.
Bidrag som fördelas över flera år presenteras i beräkningen enligt Finlands Röda Kors
dispositionsplan.
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Studiecentralen Sivis
Utbildning 166 672 € 194 931 €

Arbets- och näringsministeriet
Tillsammans mot rasism 102 000 € 92 881 €

Sysselsättningspolitiska understöd 90 094 € 269 710 €

Pilotprojektet med gemenskapsorienterad integration (2023–2025) 0 € 84 882 €

Arbets- och näringsministeriet totalt 192 094 € 447 473 €

Utrikesministeriet
Humanitär rätt 63 000 € 65 000 €

Internationell verksamhet 31 200 000 € 33 900 000 €

Utrikesministeriet totalt 31 263 000 € 33 965 000 €

Kommunikationsministeriet
Meteorologiska institutet, internationell verksamhet 159 599 € 0 €

Europeiska unionen
Europeiska socialfonden (ESF). Stöd för självständighet i digitala 
tillväxtcentrum (3/2021–8/2023)

0 € 158 070 €

ESF Materiellt bistånd och delaktighet (6/2023–12/2024) 2 069 477 € 824 430 €

Amif, Pilotprojektet med gemenskapsorienterad integration  
(2023–2025) andel 2024

344 252 € 246 609 €

IFRC Tryggt sinne (1/2023–9/2025) andel 2024 301 317 € 120 402 €

Amif, Helhetsbetonad och gemenskapligt stöd för ensakommande 
(04/2024–09/2026) andel 2024

64 743 € 0 €

European Research Executive Agency (REA) Internationell verksamhet 108 125 € 0 €

Europeiska unionen totalt 2 887 914 € 1 349 511 €

Föreningen för Mental Hälsa i Finland
Hjälp på nätet för unga/Sekasin-chatten (STEA) 111 400 € 114 000 €

Självständighetsjubileets barnstiftelse Itla.
TRT/Teaching Recovery Techniques (1/2024–12/2025) andel 2024 78 863 € 0 €

ECHO, Europeiska kommissionens generaldirektorat för 
humanitärt bistånd och civilskydd
Internationell verksamhet (via IFRC) 5 721 643 € 4 193 334 €

Internationell verksamhet 0 € 2 200 000 €

ECHO, Europeiska kommissionens generaldirektorat för 
humanitärt bistånd och civilskydd totalt

5 721 643 € 6 393 334 €

Offentlig finansiering totalt 47 013 163 € 48 843 060 €
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1. Antti Ahlströms fond

Fondens användningsändamål: Efter eget gottfinnande hjälpa sjuka och
hjälpbehövande

Användning 2024

Hälsopunktsverksamheten 
Utveckling av Hälsopunkternas uppföljningsinformation, konceptualisering 
och kvalitet. Material, utbildningar för frivilliga och verktyg för insamling av 
digital uppföljningsinformation, personalkostnader.

77 930,55 €

Olycksfall
Självfinansieringsandelen för det STEA-finansierade riktade understödet för 
att förebygga olyckor i hemmet och på fritiden. Förebyggande av olyckor i 
hemmet och på fritiden samt av arbets- och trafikolyckor genom att sprida 
information om förebyggande av olyckor.

18 973,42 €

Stödverksamhet för närståendevårdare
Självfinansieringsandel för det STEA-finansierade riktade 
stödet för stödverksamhet för närståendevårdarfamiljer. Stöd för 
närståendevårdarfamiljer med hjälp av frivilligverksamhet.

2 313,00 €

FRK Första hjälpen-gruppverksamhet
Första hjälpen-gruppverksamhet 146 037,30 €

Fonden totalt 245 254,27 €

2. Olga och Jalmari Välimaas fond

Fondens användningsändamål: åldrings- och vänverksamhet

Användning 2024

Fängelseverksamhet 
Utvecklingsprojekt för fängelseverksamheten, utvidgning och utveckling av 
verksamheten, utveckling av gemenskapsorienterad verksamhet i Finland.

4 610,00 €

Vänddagskampanjen
Genomförande av vändagskampanjen (kampanjarbete, stöd för lokala 
evenemang och ensamhetsbarometern)

29 166,00 €

Fonden totalt 33 776,00 €

Utredning om användningen av 
bundna och självtäckande fonder
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3. General Mannerheims och friherre von Troils fond

Fondens användningsändamål: Finlands Röda Kors verksamhet under krig 
och fred

Användning 2024

Beredskapsverksamhet i Finland
Beredskapsplanering 61 697,04 €

Utveckling av frivilligvägen 4 036,59 €

Fonden totalt 65 733,63 €

4. Minna Emilia Frisks fond

Fondens användningsändamål: Hjälp till krigsblinda

Användning 2024

Understöd för boende- och rehabiliteringsstöd 9 000,00 €

Fonden totalt 9 000,00 €

5. Jaakko Bascharoffs fond

Användningsändamål: Effektivisering av vården av personer med läpp- och 
gomspalt samt talsvårigheter

Användning 2024

Understöd till 10 personer: resestipendium förknippat med utbildning 16 740,00 €

Fonden totalt 16 740,00 €

Alla fonder totalt 370 503,90 €
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Finlands Röda Kors
Centralförvaltningen 

BALANSRÄKNING   1.1–31.12.2024  1.1–31.12.2023
A K T I V A  

BESTÅENDE AKTIVA 
Immateriella tillgångar 

Immateriella rättigheter 6 385 169,66 7 786 727,28

Materiella tillgångar 
Markområden  84 093,96 84 093,96
Byggnader och konstruktioner  2 255 505,40 2 577 865,34
Maskiner och inventarier  3 229 844,38 3 565 205,40
Förskottsbetalningar och andra
pågående nyanläggningar  381 756,83 5 951 200,57 949 108,42 7 176 273,12

Anläggningstillgångar, värdepapper 2 063,16 2 063,16

  
Placeringar   

Markområden 49 615,28 49 615,28
Andelar i ägarintresseföretag 2 500,00 2 500,00
Övriga aktier och andelar 137 327 795,66 137 379 910,94 124 785 135,84 124 837 251,12

    
SJÄLVTÄCKANDE FONDER     

Värdepapper  2 424 261,02 2 212 445,41
Banktillgodohavanden 42 231,08 2 466 492,10 3 125,25 2 215 570,66

RÖRLIGA AKTIVA 

 Omsättningstillgångar 
Varor  10 867 784,00  9 762 113,10

Fordringar 
Långfristiga

Övriga fordringar  897 912,23  1 160 217,72

Kortfristiga   
Kundfordringar inom organisationen 531 462,61 488 628,17
Kundfordringar 6 155 863,79  7 340 631,85  
Övriga fordringar 12 799 641,13  9 889 728,17  
Resultatregleringar 2 424 092,82 21 911 060,35 3 269 847,90 20 988 836,09

  
Kassa och banktillgodohavanden  9 967 501,39  43 273 485,61

A K T I V A     T O T A L T 195 829 094,40 217 202 537,86
  

Bokslut 2024
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P A S S I V A    

 
EGET KAPITAL    
Bundna fonder

Självtäckande fonder 2 466 492,10 2 215 570,66
Bundna och fonder 2 449 021,37  2 497 732,27  
Katastroffonden 41 071 313,94 45 986 827,41 46 592 223,59 51 305 526,52

Övriga fonder   
Blodtjänstens forskningsfond 21 474 848,57 21 974 848,57
Samarbetsfonden 14 303 975,76 35 778 824,33 11 425 238,26 33 400 086,83

Vinst från tidigare räkenskapsperioder 73 210 262,47  72 204 206,70  
Räkenskapsperiodens under-/överskott 2 327 561,53 75 537 824,00 3 388 166,65 75 592 373,35

EGET KAPITAL TOTALT 157 303 475,74 160 297 986,70
  

FRÄMMANDE KAPITAL  

Långfristigt 
 Lån från finansinstitut 19 169,32 1 543 719,84
Blodtjänsts långfristiga skulder 171 833,00 191 002,32 151 562,00 1 695 281,84

Kortfristig   
   
Lån från finansinstitut 24 551,72 524 319,72
Organisationsbanklån 2 319 864,64 2 009 344,66
Distriktens koncernkonton 5 610 156,38 14 015 170,88
Erhållna förskott 7 933 035,97 11 148 373,48
Leverantörsskulder till distrikten 777 891,14  520 619,16
Leverantörsskulder 5 712 187,59  9 485 230,55
Övriga skulder 1 156 758,98 1 120 595,71  
Resultatregleringar 14 800 169,92 38 334 616,34 16 385 615,16 55 209 269,32

   
FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT 38 525 618,66 56 904 551,16

P A S S I V A     T O T A L T 195 829 094,40 217 202 537,86

Finlands Röda Kors
Centralförvaltningen 

BALANSRÄKNING   1.1–31.12.2024  1.1–31.12.2023
A K T I V A  

BESTÅENDE AKTIVA 
Immateriella tillgångar 

Immateriella rättigheter 6 385 169,66 7 786 727,28

Materiella tillgångar 
Markområden  84 093,96 84 093,96
Byggnader och konstruktioner  2 255 505,40 2 577 865,34
Maskiner och inventarier  3 229 844,38 3 565 205,40
Förskottsbetalningar och andra
pågående nyanläggningar  381 756,83 5 951 200,57 949 108,42 7 176 273,12

Anläggningstillgångar, värdepapper 2 063,16 2 063,16

  
Placeringar   

Markområden 49 615,28 49 615,28
Andelar i ägarintresseföretag 2 500,00 2 500,00
Övriga aktier och andelar 137 327 795,66 137 379 910,94 124 785 135,84 124 837 251,12

    
SJÄLVTÄCKANDE FONDER     

Värdepapper  2 424 261,02 2 212 445,41
Banktillgodohavanden 42 231,08 2 466 492,10 3 125,25 2 215 570,66

RÖRLIGA AKTIVA 

 Omsättningstillgångar 
Varor  10 867 784,00  9 762 113,10

Fordringar 
Långfristiga

Övriga fordringar  897 912,23  1 160 217,72

Kortfristiga   
Kundfordringar inom organisationen 531 462,61 488 628,17
Kundfordringar 6 155 863,79  7 340 631,85  
Övriga fordringar 12 799 641,13  9 889 728,17  
Resultatregleringar 2 424 092,82 21 911 060,35 3 269 847,90 20 988 836,09

  
Kassa och banktillgodohavanden  9 967 501,39  43 273 485,61

A K T I V A     T O T A L T 195 829 094,40 217 202 537,86
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Finlands Röda Kors
Centralförvaltningen 

 
RESULTATRÄKNING 

1.1–31.12.2024 1.1–31.12.2023

Faktisk verksamhet 

Intäkter 129 364 110,05 132 323 090,54
 
Utgifter 
  Personalkostnader -52 868 058,53 -50 954 474,61
  Avskrivningar -4 504 111,33 -3 875 296,39
  Övriga kostnader -105 926 656,78 -105 325 419,89
  Täcks ur katastroffonden 19 994 326,27 18 830 857,76

Restbelopp från den egentliga verksamheten -13 940 390,32 -9 001 242,59

Medelanskaffning 

  Donationer, katastroffonden 15 892 495,72 19 324 844,17
  Medlemsavgifter 268 665,50 278 009,81
  Övriga intäkter 10 749 664,21 9 046 342,51

  Insamlingskostnader, katastroffonden -1 774 585,16 -1 653 786,51
  Personalkostnader -2 958 743,16 -2 688 975,41
  Avskrivningar -175 487,82 -155 046,03
  Övriga utgifter -4 541 274,83 -4 140 453,69

Restbelopp från medelinsamlingen 17 460 734,46 20 010 934,85
  

Kumulativt under-/överskott 3 520 344,14 11 009 692,26

Placerings- och finansieringsverksamhet

  Intäkter 14 740 989,39 13 066 225,54
  Avskrivningar -154 987,54 -145 711,31
  Utgifter -1 467 157,30 -1 655 716,19

Restbelopp från placeringsverksamheten 13 118 844,55 11 264 798,04

Kumulativt under-/överskott 16 639 188,69 22 274 490,30

Allmänna understöd 364 000,00 364 000,00

Räkenskapsperiodens resultat 17 003 188,69 22 638 490,30

Fondöverföringar
  Katastroffonden -14 473 416,61 -19 199 252,72
  Självtäckande och bundna fonder -202 210,55 -51 070,93

Räkenskapsperiodens under-/överskott 2 327 561,53 3 388 166,65
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FINANSIERINGSANALYS 
 

2024 2023
Verksamhetens kassaflöde
Ordinarie verksamhetens kassaflöde
Intäkter från den ordinarie verksamheten 129 364 110,05 132 323 090,54
Kostnader för den ordinarie verksamheten -163 298 826,64 -160 155 190,89
Förändring av kortfristiga räntefria fordringar -184 935,22 -1 176 507,97
Förändring av långfristiga fordringar 262 305,49 426 151,91
Förändring av kortfristiga räntefria skulder -13 152 108,37 7 710 326,66
Avskrivningar 4 023 014,42 3 875 296,39
Förändring av lager -1 024 379,23 195 234,00
Övriga korrigeringar 5 189 676,99 -1 957 524,21
Allmänt understöd 364 000,00 364 000,00
Ordinarie verksamhetens kassaflöde totalt -38 457 142,51 -18 395 123,57

Kassaflöde för medelinsamlingen
Medelinsamlingens intäkter 26 910 825,43 28 649 196,49
Medelinsamlingens utgifter -9 450 090,97 -8 638 261,64
Förändring av kortfristiga räntefria fordringar 0,00 70,00
Förändring av kortfristiga räntefria skulder -732 419,04 -308 586,06
Förändring av lager -81 291,67 -67 020,40
Medelinsamlingens kassaflöde totalt 16 647 023,75 19 635 398,39

Kassaflöde för investeringar
Investeringar i anläggningstillgångar
Anskaffningar av anläggningstillgångar -1 693 166,19 -3 032 753,57
Försäljning av anläggningstillgångar 0,00 8 000,00
Investeringar i placeringstillgångar
Intäkter från ränte-, dividend- och andra placeringstillgångar 14 740 989,39 13 059 153,94
Placeringstillgångarnas utgifter -9 174 783,49 -4 838 320,54
Förändring av kortfristiga räntefria fordringar -4 870,00 -4 242,00
Köp av placeringstillgångar -58 389 453,23 -59 170 628,39
Försäljning av placeringstillgångar 53 187 616,45 51 467 143,58
Kassaflöde för investeringar totalt -1 333 667,07 -2 511 646,98

Kassaflöde för finansieringar
Låneamorteringar -1 718 078,06 -229 034,46
Organisationskonto -8 405 014,50 7 207 539,92
Kassaflöde för finansieringar totalt -10 123 092,56 6 978 505,46

Kassaflöde totalt -33 266 878,39 5 707 133,30

Penningmedel 1.1 43 276 610,86 37 569 477,56
Förändring av penningmedel -33 266 878,39 5 707 133,30
Penningmedel 31.12 10 009 732,47 43 276 610,86
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FINLANDS RÖDA KORS
CENTRALFÖRVALTNINGEN  
NOTER TILL BOKSLUTET 31.12.2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

REDOVISNINGSPRINCIPER FÖR BOKSLUTET

1. Värderings- och periodiseringsprinciper

Bestående aktiva och avskrivningar

Finansiella instrument:

FRK tillämpar förfaringssättet som avses i 5 kap. 2 a § i bokföringslagen, där de finansiella instrument som det är tillåtet att värdera mot det gängse värdet 
värderas mot balansräkningens gängse värde. Som gängse värde används marknadsvärdet för det finansiella instrumentet vid bokslutstidpunkten.
Om det finansiella instrumentet emellertid inte har tillförlitliga marknader, härleds det gängse värdet av marknadsvärdet från 
delar av det finansiella instrumentet eller motsvarande finansiella instrument eller fastställs med hjälp av värderingsmodeller och -metoder 
som är allmänt godtagna på finansmarknaden.

Det gängse värdets orealiserade förändring bokförs som placerings- och finansieringsverksamhet i resultaträkningen.

Övriga finansiella instrument, såsom kapitaliseringsavtal och aktieindexlån, värderas mot anskaffningskostnaden.

Materiella och immateriella tillgångar:

Materiella och immateriella tillgångar har redovisats i balansräkningen i den omedelbara anskaffningskostnaden 
med avdrag för avskrivningar enligt plan.

Aktiverade investeringar har avskrivits enligt plan.

Understöd som erhållits för investeringar har bokförts som avdrag för anskaffningskostnaden.

Avskrivningstider

För fastställande av avskrivningar av bestående aktiva har man tillämpat 
en på förhand utarbetad avskrivningsplan, som i huvudsak baseras på linjär avskrivning.

Avskrivningarna baseras på den uppskattade ekonomiska brukstiden och är som följer:

Immateriella rättigheter 5 år
Övriga utgifter med lång verkningstid 3–10 år
Maskiner och inventarier 3–10 år
Byggnader och konstruktioner 20–40 år
Centralbyråns byggnad 4 %

Omsättningstillgångar

Omsättningstillgångarna består av beredskapslagret, Blodtjänsts materiallager och produktlager. 
Beredskapslagret består av material som behövs inom katastrofbiståndet, såsom tält, sjukhusutrustning och läkemedel. 
Beredskaps- och produktlagret har värderats till anskaffningspriset. I beredskapslagret har man dessutom vid beräkningen av förändringar i lagret 
beaktat produktionslöner för lagerarbetet. Blodtjänsts omsättningstillgångar består främst av
plasmaprodukter och läkemedel, och har värderats till ett genomsnittspris eller efter självkostnadspriset.
Värdet på inkuranta material subtraheras helt från värdet på omsättningstillgångarna.

Beredskapslagrets värde uppgår till 5 042 648 euro, Blodtjänsts till 5 269 394 euro och produktlagrets till 555 742,32 euro. 

Organisationsbanken 

Organisationen har en intern organisationsbank, vars syfte är att ta emot insättningar från olika organisationsenheter,                               
bevilja krediter för organisationsverksamheten samt att placera insättningar på organisationsbanken på ett så
ändamålsenligt och produktivt sätt som möjligt. 

Koncernkonto

Koncernkontot är ett bankkonto som ägs av centralbyrån och till vilket medel från enheternas konton flyttas med respektive kontoägares
medgivande. Koncernkontots saldo anger antingen bankens skuld till centralbyrån eller centralbyråns 
skuld till banken. Centralbyrån har rätt att använda alla medel på koncernkontot som överförts från 
enhetskonton. Övriga skulder omfattar 560 156,38 euro av koncernkontots andel.

 Erhållna understöd, testamenten och donationer

 Det från STEA erhållna verksamhetsunderstödet redovisas i resultaträkningens avsnitt Allmänt understöd.

 Projektunderstöd ingår i den aktuella verksamhetsbranschens intäkter. Av dessa understöd
har den andel som motsvarar de realiserade kostnaderna intäktförts.

                                                                   
Oanvända understöd har bokförts i resultatregleringarna och erhållna förskottsbetalningar samt icke-konterade beviljade 
understöd till betalda förskottsbetalningar. Erhållna understöd är förknippade med återbetalningsansvar.

Erhållna testamenten och donationer intäktförs när testaments- och donationsfordringarna 
är slutgiltiga och har vunnit laga kraft. Insamlingarna intäktförs när insamlingsredovisningen är klar.

 Principer för hänförande av kostnader

Verksamhetsområdenas specialkostnader samt även andelen av de gemensamma kostnaderna har hänförts till dem. Vid beräkningen av den gemensamma kostnadsandelen
 har man så noggrant som möjligt följt uppkomstprincipen. Organisationsverksamhet och centralbyråtjänster innehåller de
intäkter och kostnader från organisationsverksamheten som med beaktande av väsentlighetsprincipen inte har hänförts till verksamhetsbranscherna, 
samt det totala antalet administrativa tjänster som producerats via centralbyrån.

Sättet som de branschspecifika intäkts- och kostnadsspecifikationerna för den faktiska verksamheten presenteras på har förtydligats och ändrats på motsvarande sätt under jämförelseåret.

Verksamhet som lyder under lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

Medelanskaffning mot vederlag är verksamhet som omfattas av lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet, eftersom givaren får ett vederlag för sin donation. 
Sådan verksamhet är bland annat webbutiken samt alla hjärtans dag- och julkortskampanjer. Verksamhet som omfattas av lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet är dessutom
Blodtjänsts produkter som hänför sig till läkemedel och plasma, cellproduktionscentralen samt en del av forskningsverksamheten.
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Fonder

Bundna fonder
En bunden fond bildas i balansräkningen, såvida man med en testamentbestämmelse eller annan extern viljeyttring
betydligt har begränsat handlingsfriheten för Finlands Röda Kors förvaltningsorgan i förhållande till användningen
av medlen. En bunden fond presenteras som självtäckande fond, såvida medlen i den förutsätts skötas  
separat från andra medel. Användningen av medel i bundna fonder samt deras orealiserade och 
realiserade intäkter hänförs till fondernas kapital. Överföringar till de bundna fonderna samt användningen av fonderna
redovisas i bokslutet på en separat rad före raden Räkenskapsperiodens överskott/underskott.
Finlands Röda Kors har under 2024 betalat ut fondutdelningar från självtäckande fonder. 

Finlands Röda Kors samlar in medel till katastroffonden för att snabbt kunna ge bistånd i Finland och 
utomlands. Med katastroffonden finansieras även långsiktigt utvecklingssamarbete.
För att samla in medel till fonden organiserar Finlands Röda Kors insamlingar och annan medelanskaffning 
samt tar emot donationer och testamenten.
Till fonden tas riktade donationer endast emot för verksamhet som är förenlig med Röda Korsets
verksamhetsprinciper. Donerade medel måste användas för det angivna ändamålet.
En del av Kontti-varuhusens resultat riktas till katastroffonden. 

Användningen av fonden presenteras i verksamhetsbranschgruppen för verksamheten i fråga. Det överskott 
som kvarstår av medel som samlats in till fonden överförs till fonden som bokslutsdisposition före räkenskapsperiodens 
överskott. Om den procentuella andelen om 20 procent för kostnader för insamlingar överskrids, täcks den överskridande andelen med organisationens andra medel. 
År 2024 uppgick utgiftsprocenten till 19,66 procent.

Övriga fonder
Övriga fonder är inte bundna vad gäller användningsändamålet.

Blodtjänstens forskningsfond

FRK:s styrelse har fattat ett beslut om att grunda en fri fond av FRK:s eget kapital vars syfte är att
stödja Blodtjänsts forsknings- och utvecklingsverksamhet. År 2019 beslutade styrelsen att Blodtjänstfondens kapital blir startkapitalet (23 546 309 euro)
till den fria fonden som man grundade till stöd för Blodtjänsts forskningsverksamhet.

Samarbetsfonden

Samarbetsfonden har på styrelsens beslut bildats som en fri fond, vars verksamhetsprincip är
att med hjälp av utvecklingsprojekt stärka genomförandet av målen i den verksamhetsstrategi som 
organisationens ordinarie stämma fastställt. Styrelsen beslutar årligen om vilken andel som ska fonderas. Den baseras på Kontti-kedjans
resultat och den modell för intäktsfördelning som godkänns för respektive år. Den andel som ska avsättas till fonder och användning av fonden
behandlas som en intern överföring av det egna kapitalet.

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN
2024 2023

1. Faktisk verksamhet

Intäkter totalt för ordinarie verksamhet 129 364 110,05 132 323 090,54

Beredskapsverksamhet i Finland

Intäkter
STEA-intäkter 769 768,25 747 329,76
Övriga intäkter 627 105,89 282 182,55
Intäkter totalt 1 396 874,14 1 029 512,31

Utgifter
Personalkostnader -1 145 858,19 -832 449,08
Övriga kostnader -1 411 356,37 -1 046 120,44
Andel av interna förvaltningskostnader -204 434,04 -174 304,05
Kostnader totalt -2 761 648,60 -2 052 873,57
Täcks ur katastroffonden 554 944,59 439 490,26

Beredskapsverksamhet i Finland totalt -809 829,87 -583 871,00

Täcks ur bundna fonder 207 734,34 178 740,47

Underskott efter riktningar -602 095,53 -405 130,53

Välbefinnande- och hälsoverksamhet

Intäkter
STEA-intäkter 1 825 577,53 1 596 546,56
EU-intäkter 2 069 477,45 824 430,19
Övriga intäkter 71 163,42 421 832,12

Intäkter totalt 3 966 218,40 2 842 808,87
Utgifter

Personalkostnader -921 626,70 -968 090,57
Övriga kostnader -4 090 760,18 -2 757 026,34
Andel av interna förvaltningskostnader -231 086,12 -226 658,53
Täcks ur katastroffonden 67 705,29 76 970,75

Kostnader totalt -5 175 767,71 -3 874 804,69

Välbefinnande- och hälsoverksamhet totalt -1 209 549,31 -1 031 995,82

Täcks ur bundna fonder 132 992,97 170 410,57
Täcks med riktade donationer 368 700,00 376 197,00

Underskott efter riktningar -707 856,34 -485 388,25
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Migrationsarbete

Intäkter
STEA-intäkter 607 019,85 641 741,59
Statens, städernas och kommunernas intäkter 424 347,16 613 638,56
EU-intäkter 344 252,07 246 608,09
Övriga intäkter 34 739,72 136 416,39
Intäkter totalt 1 410 358,80 1 638 404,63

Utgifter
Personalkostnader -691 110,26 -791 405,94
Övriga kostnader -1 020 902,76 -1 071 579,04
Andel av interna förvaltningskostnader -157 719,96 -166 744,31
Kostnader totalt -1 869 732,98 -2 029 729,29
Täcks ur katastroffonden 57 065,62 42 569,84

Migrationsarbete totalt -402 308,56 -348 754,82

Underskott efter riktningar -402 308,56 -348 754,82

Organisationsutveckling

Intäkter
Statens, städernas och kommunernas intäkter 108 900,00 110 000,00
Övriga intäkter 115 989,98 106 978,59
Intäkter totalt 224 889,98 216 978,59

Utgifter
Personalkostnader -1 028 181,80 -941 522,08
Avskrivningar -1 601,40 -133,45
Övriga kostnader -828 412,39 -695 329,88
Andel av interna förvaltningskostnader -425 016,99 -178 954,23
Kostnader totalt -2 283 212,58 -1 815 939,64
Täcks ur katastroffonden 671,70 0,00

Organisationsutveckling totalt -2 057 650,90 -1 598 961,05

Täcks ur fonder 4 036,59 0,00
Täcks med riktade donationer 50 547,00 35 000,00

Underskott efter riktningar -2 003 067,31 -1 563 961,05

 
Internationell verksamhet

Intäkter
Statliga understöd 30 736 784,40 34 469 757,09
Echo-intäkter 7 464 432,60 5 816 296,64
Övriga intäkter 1 134 292,29 932 363,59
Intäkter totalt 39 335 509,29 41 218 417,32

Utgifter
Personalkostnader -6 478 042,94 -5 873 957,84
Avskrivningar -133 810,73 -35 703,50
Penning- och materialhjälp -51 256 442,73 -53 064 785,62
Andel av interna förvaltningskostnader -529 104,31 -501 343,74
Kostnader totalt -58 397 400,71 -59 475 790,70
Täcks ur katastroffonden 19 127 651,50 18 066 915,29

Internationell verksamhet totalt 65 760,08 -190 458,09

Över-/underskott efter riktningar 65 760,08 -190 458,09

 
De Ungas skyddshus 

Intäkter
STEA-intäkter 1 207 562,87 1 192 497,58
Kommunala understöd 1 084 315,62 1 261 571,82
Övriga intäkter 537 859,27 613 797,85
Intäkter totalt 2 829 737,76 3 067 867,25

Utgifter
Personalkostnader -3 159 856,51 -3 120 884,25
Avskrivningar -4 637,58 -4 637,58
Övriga kostnader -640 229,65 -929 402,26
Andel av interna förvaltningskostnader -348 169,22 -336 517,83
Kostnader totalt -4 152 892,96 -4 391 441,92
Täcks ur katastroffonden 0,00 10 000,00

De Ungas skyddshus totalt -1 323 155,20 -1 313 574,67

Täcks med riktade donationer 166 965,29 76 942,72

Underskott efter riktningar -1 156 189,91 -1 236 631,95
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Kontti-kedjan

Intäkter
Försäljning 19 304 748,32 20 968 424,00
Statliga understöd 90 093,56 269 710,05
Övriga intäkter 111 457,02 119 173,29
Intäkter totalt 19 506 298,90 21 357 307,34

Utgifter
Personalkostnader -6 894 370,97 -6 337 376,87
Avskrivningar -48 020,11 -39 362,51
Övriga kostnader -7 187 096,34 -7 406 498,08
Andel av interna förvaltningskostnader -326 939,38 -274 554,04
Kostnader totalt -14 456 426,80 -14 057 791,50
Täcks ur katastroffonden 186 287,57 194 911,62

Kontti-kedjan totalt 5 236 159,67 7 494 427,46

Katastroffondens andel av resultatet -1 683 290,67 -2 524 689,96

Överskott efter riktningar 3 552 869,00 4 969 737,50

Blodtjänst  

Intäkter
Omsättning 57 184 400,28 57 400 907,56
Verksamhetens övriga intäkter 1 668 428,16 1 764 499,02
Intäkter totalt 58 852 828,44 59 165 406,58

Utgifter
Personalkostnader -27 618 945,52 -27 507 890,67
Material och tjänster -14 904 564,91 -14 178 083,99
Hyror -4 727 861,84 -4 506 085,54
Avskrivningar -4 078 343,31 -3 542 652,82  
Övriga kostnader -14 000 405,24 -13 994 963,36
Andel av interna förvaltningskostnader -1 324,04 -1 434,36
Kostnader totalt -65 331 444,86 -63 731 110,74

Blodtjänst totalt -6 478 616,42 -4 565 704,16

Centralbyråns tjänster

Intäkter
Ersättning för tjänster 1 562 700,28 1 478 372,63
Övriga intäkter 278 694,06 308 015,02
Intäkter totalt 1 841 394,34 1 786 387,65

Utgifter
Personalkostnader -4 930 065,64 -4 580 897,31
Avskrivningar -237 698,20 -252 806,53
Övriga kostnader -6 914 280,45 -6 751 301,76
Överföring av interna förvaltningskostnader till verksamheten 2 348 473,95 2 098 976,74
Kostnader totalt -9 733 570,34 -9 486 028,86

Centralbyråns tjänster totalt -7 892 176,00 -7 699 641,21

Underskott från ordinarie verksamhet -13 940 390,32 -8 806 330,98

2. Medelanskaffning

  Donationer, katastroffonden
Donationer från privatpersoner 6 712 113,95 9 397 403,11
Företagsbidrag 1 308 153,62 1 791 581,94
Månadsdonationer 5 685 087,15 5 445 180,88
Testamentsdonationer 2 186 110,43 2 688 640,95
Övriga intäkter 1 030,57 2 037,29

  Donationer totalt, katastroffonden 15 892 495,72 19 324 844,17

Medlemsavgifter 268 665,50 278 009,81

  Övriga donationer
Donationer från privatpersoner 1 079 717,31 1 459 531,94
Företagsbidrag 67 307,60 879 441,24
Månadsdonationer 2 781 102,15 2 740 131,33
Testamentsdonationer 3 456 656,35 1 833 049,27
Övriga intäkter 3 364 880,80 2 134 188,73

  Övriga donationer totalt 10 749 664,21 9 046 342,51

Medelanskaffningens intäkter totalt 26 910 825,43 28 649 196,49

Insamlingskostnader, katastroffonden
Marknadsföring och kommunikation -328 072,31 -510 743,24
Kostnader för värvning av donatorer -385 887,61 -447 106,53
Post- och bankkostnader -383 336,53 -369 313,99
Övriga kostnader -677 288,71 -326 622,75

Insamlingskostnader, katastroffonden -1 774 585,16 -1 653 786,51

Personalkostnader -2 958 743,16 -2 688 975,41
Avskrivningar -175 487,82 -155 046,03
Övriga kostnader -4 435 043,71 -3 918 737,86
Andel av interna förvaltningskostnader -106 231,12 -221 715,83

Medelinsamlingens utgifter totalt -9 450 090,97 -8 638 261,64

Medelinsamling totalt 17 460 734,46 20 010 934,85

Katastroffondens andel av resultatet -12 790 097,32 -16 674 562,76

 Överskott efter riktningar 4 670 637,14 3 336 372,09
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 3. Placerings- och finansieringsverksamhet

 Intäkter
  Dividendintäkter  535 452,21 473 161,44

 Hyresintäkter 1 246 191,61 1 314 201,07
 Ränteintäkter 621 112,41 1 200 791,98

Överlåtelseintäkter 3 765 198,12 1 227 617,42
Förändring i det gängse värdet för placeringsverksamhet 7 552 638,65 7 992 260,16
Övriga intäkter 1 020 396,39 858 193,47
Intäkter totalt 14 740 989,39 13 066 225,54

Kostnader 
Ränteutgifter -217 333,00 -162 440,57
Överlåtelseförluster -103 896,54 -325 039,68
Avskrivningar -154 987,54 -145 711,31
Övriga kostnader -756 975,09 -782 033,59
Andel av interna förvaltningskostnader -18 448,77 -16 749,82
Kostnader totalt -1 251 640,94 -1 431 974,97

Användning av bundna fonder -370 503,90 -369 452,53

Placerings- och finansieringsverksamhet totalt 13 118 844,55 11 264 798,04

4. Medlemsavgifter

Centralbyrån 268 665,50 278 009,81
Distrikt och avdelningar 853 795,50 876 304,00
Hela organisationens medlemsavgifter 1 122 461,00 1 154 313,81

 5. Revisorns arvoden

1. Revisionsarvoden 102 995,97 125 223,89
2. Arvoden för redovisning av bistånd 93 036,59 41 517,68
3. Skattetjänster 2 253,35 22 611,40
Totalt 198 285,91 189 352,97

6. Personalkostnader totalt

Löner 45 646 566,23 42 676 197,83
Arvoden 144 710,48 58 245,39
Pensionskostnader 8 654 039,02 8 948 488,57
Övriga lönebikostnader 1 381 485,96 1 960 518,23
Resultaträkningens personalkostnader 55 826 801,69 53 643 450,02

Generalsekreterarens löner och arvoden 148 297,14 198 882,80
Därtill har generalsekreteraren en förmånsbaserad tilläggspensionsförmån

Ledningsgruppens löner och arvoden utan generalsekreteraren 478 135,28 442 092,17

Årsverke

Centralbyrån 223 213
Skyddshusen 50 53
Kontti-förvaltning 112 98
Kontti lönesubvention 321 398
Blodtjänst 435 442

1141 1204

             Genomsnittligt antal anställda 

Centralbyrån 319 294
Skyddshusen 77 84
Kontti-förvaltning 121 105
Kontti lönesubvention 443 539
Blodtjänst 531 529
Delegater 58 54

1549 1605
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN  

Noter beträffande balansräkningens aktiva:  
  

 1. Förändringar i bestående aktiva 2024 2023
 Immateriella rättigheter  

Utgiftsrest 1.1. 7 786 727,28 8 525 246,25
Ökningar 879 936,90 1 338 123,32
Utgiftsrest före avskrivningar 8 666 664,18 9 863 369,57
Räkenskapsperiodens avskrivningar enligt plan -2 281 494,52 -2 076 642,29
Räkenskapsperiodens värdeminskning 0,00 0,00
Utgiftsrest 31.12 6 385 169,66 7 786 727,28

 Byggnader och konstruktioner
Utgiftsrest 1.1. 2 577 865,34 1 867 934,94
Ökningar 19 214,07 969 223,13
Utgiftsrest före avskrivningar 2 597 079,41 2 837 158,07
Räkenskapsperiodens avskrivningar enligt plan -341 574,01 -259 292,73
Utgiftsrest 31.12 2 255 505,40 2 577 865,34

Maskiner och inventarier
Utgiftsrest 1.1. 3 565 205,40 4 194 560,00
Ökningar 1 876 157,14 1 210 764,11
Avdrag -73 881,45 -79 345,12
Utgiftsrest före avskrivningar 5 367 481,09 5 325 978,99
Räkenskapsperiodens avskrivningar enligt plan -1 710 710,92 -1 840 118,71
Nedskrivningar -481 096,91 0,00
Räkenskapsperiodens avskrivningsdifferens 54 171,12 79 345,12
Utgiftsrest 31.12 3 229 844,38 3 565 205,40

Förskottsbetalningar och övriga pågående inköp
Utgiftsrest 1.1. 949 108,42 1 084 360,97
Ökningar 2 169 951,83 2 380 500,24
Överföringar, immateriella rättigheter -822 866,28 -1 158 235,83
Överföringar, maskiner och inventarier -1 914 437,14 -1 036 882,91
Överföringar, byggnader och konstruktioner 0,00 -320 634,05
Utgiftsrest 31.12 381 756,83 949 108,42

 2. Övriga aktier och andelar
 

      Finansiella instrument värderade till gängse värde  

Räntefonder 
Gängse värde  33 929 080,39 31 785 883,62
Upphandlingsvärde  31 680 263,71 30 725 565,78
Differens 2 248 816,68 1 060 317,84

Alternativa
Gängse värde 15 987 728,41 8 262 931,14
Upphandlingsvärde 13 540 337,80 6 344 585,16
Differens 2 447 390,61 1 918 345,98

Aktier och aktiefonder 
Gängse värde  58 389 144,06 53 908 176,82
Upphandlingsvärde 50 877 613,26 48 401 867,87
Differens 7 511 530,80 5 506 308,95

Gängse värde totalt 108 305 952,86 93 956 991,58

Placeringstillgångarnas gängse värde och 
värdeförändring i anskaffningsvärdet 12 207 738,09 8 484 972,77

 
      Övriga aktier och andelar  

Aktier i bostads- och fastighetsaktiebolag
Bokföringsvärde 8 362 330,52 8 362 330,52

 
Övriga aktier och andelar

Bokföringsvärde 2 063,16 2 063,16

Kapitaliseringsavtal
Bokföringsvärde 20 636 075,01 22 442 376,40

Övriga värdepapper
Bokföringsvärde 25 937,27 25 937,27

Totalt 29 026 405,96 124 789 698,93

    Innehav i andra företag

Namn, Ort
Punainen Risti Ensiapu Oy, Helsingfors

Andel 25 % 25 %
Eget kapital 1 245 134,12 868 947,97
Eget kapital med beaktande av kapitallån 1 245 134,12 868 947,97

Resultat 698 815,35 645 297,47
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3. Långfristiga fordringar
Blodtjänsts långfristiga fordringar 832 017,23 832 017,23
Lånefordringar från distrikten 65 895,00 107 445,00
Lånefordringar Ensiapu 0,00 220 755,49

897 912,23 1 160 217,72
4. Resultatregleringar  

  
Fordringar från EU/ECHO 11 714,73 943 460,43
Centralbyråns övriga resultatregleringar totalt 617 519,01 364 074,59
Kontti-kedjans resultatregleringar 577 601,60 760 285,49
Blodtjänsts resultatregleringar 1 183 461,12 1 169 010,99

  2 390 296,46 3 236 831,50
 5. Fordringar från FRK:s övriga enheter

 Kundfordringar hos distrikten 31.12 526 005,47 481 488,41
 Kundfordringar hos avdelningarna 31.12 5 457,14 7 139,76
  Kundfordringar totalt 531 462,61 488 628,17
 
 Resultatregleringar från distrikten 31.12 1 404,07 279,13

Resultatregleringar från avdelningarna 31.12 32 392,29 32 737,27
Resultatregleringar totalt 33 796,36 33 016,40

6. Övriga fordringar

Testamentsfordringar 7 216 970,00 4 966 179,69
Förskottsbetalningar internationell verksamhet 3 753 436,84 3 899 874,59
Inhemska understöd 1 648 152,57 610 101,02
Övriga fordringar 181 081,72 413 572,87
Fordringar totalt 12 799 641,13 9 889 728,17

Noter till balansräkningens passiva:

1. Eget kapital och fonder samt förändringar i dem 2024 2023

  Självtäckande och andra bundna fonder totalt

Kapital 1.1 4 713 302,93 4 662 232,00
Intäkter 117 038,90 30 768,29
Försäljningsförluster -1 936,72 -8 430,23
Understöd -370 503,90 -369 452,53
Utgifter -436,26 -5 190,27
Värdeförändring (* 458 048,52 403 375,67
Eget kapital 31.12 4 915 513,47 4 713 302,93

  
Självtäckande fonder per fond

Jaakko Bascharoffs fond
 Kapital 1.1 2 215 570,66 1 985 316,22

Intäkter 117 038,90 30 768,29
Försäljningsförluster -1 936,72 -8 430,23
Understöd -16 740,00 -2 301,49
Utgifter -436,26 -5 190,27
Värdeförändring 152 995,52 215 408,14
Eget kapital 31.12 2 466 492,10 2 215 570,66

Bundna fonder per fond
Antti Ahlström den yngres fond

 Kapital 1.1 1 291 256,34 1 413 090,32
Understöd -245 254,27 -219 875,75
Värdeförändring 156 364,65 98 041,77
Eget kapital 31.12 1 202 366,72 1 291 256,34

 Irene och Julius Frisks fond
Kapital 1.1 69 653,46 64 590,37
Värdeförändring 9 061,30 5 063,09
Eget kapital 31.12 78 714,76 69 653,46

 Minna Emilia Frisks fond
Kapital 1.1 398 903,96 387 375,49
Understöd -9 000,00 -18 000,00
Värdeförändring 51 304,47 29 528,47
Eget kapital 31.12 441 208,43 398 903,96

 General Mannerheims och friherre Birger von Troils fond
Kapital 1.1 675 381,60 698 008,59
Understöd -65 733,63 -72 658,97
Värdeförändring 84 065,60 50 031,98
Eget kapital 31.12 693 713,57 675 381,60

 Bröderna Markus och Henry Schatelowitz minnesfond
Kapital 1.1 26 276,12 24 365,31
Värdeförändring 3 414,38 1 910,81
Eget kapital 31.12 29 690,50 26 276,12

 Olga och Jalmari Välimaas fond
Kapital 1.1 36 260,79 89 485,70
Understöd -33 776,00 -56 616,32
Värdeförändring 842,60 3 391,41
Eget kapital 31.12 3 327,39 36 260,79
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 Katastroffonden

 Katastroffonden 1.1 46 592 223,59 46 223 828,63

Medelinsamlingens intäkter:
   Donationer till katastroffonden 13 706 385,29 16 634 203,22
   Testamenten till katastroffonden 2 186 110,43 2 690 640,95
Medelanskaffningens intäkter totalt 15 892 495,72 19 324 844,17

Kontti-kedjans andel av intäkterna till katastroffonden 1 683 290,67 2 524 689,96

Insamlingskostnader:
   Medelinsamlingens intäkter -1 700 909,24 -1 612 318,94
   Ord. verksam. Personalkostnader -1 401 460,54 -1 037 962,47
Insamlingskostnader totalt -3 102 369,78 -2 650 281,41

Överföring av nettointäkterna till katastroffonden 14 473 416,61 19 199 252,72

Användning av katastroffonden:
   Använts utomlands -19 313 939,07 -18 261 826,91
   Använts i Finland -680 387,20 -569 030,85
Användning av katastroffonden totalt -19 994 326,27 -18 830 857,76

 Förändring totalt under räkenskapsperioden -5 520 909,66 368 394,96

Katastroffonden 31.12 41 071 313,94 46 592 223,59

Blodtjänstens forskningsfond

Blodtjänsts forskningsfond 1.1 21 974 848,57 22 472 097,43
förändring -500 000,00 -497 248,86
Blodtjänsts forskningsfond 31.12 21 474 848,57 21 974 848,57

 Samarbetsfonden  

Samarbetsfonden 1.1 11 425 238,26 8 925 314,51
Överföring från vinstmedel 2 878 737,50 2 499 923,75
Samarbetsfonden 31.12 14 303 975,76 11 425 238,26

Ackumulerade överskott 1.1 75 592 373,35 74 233 423,15
Räkenskapsperiodens korrigeringar i tidigare räkenskapsperioders vinst -3 373,38 -26 541,56
Överföring till samarbetsfonden -2 878 737,50 -2 499 923,75
Förändring i Blodtjänsts forskningsfond 500 000,00 497 248,86
Räkenskapsperiodens överskott 2 327 561,53 3 388 166,65
Ackumulerade överskott 31.12 75 537 824,00 75 592 373,35

 2. Resultatregleringar  
 Semesterlöneskulder och sociala avgifter 4 014 489,37 3 788 843,46

Insamlingen Jul i sinnet (FRK/MBF) 722 660,10 294 007,70
STEA oanvänt understöd 198 365,27 149 993,37
Övriga oanvända understöd i Finland 87 935,81 553 976,43

 Centralbyråns övriga resultatregleringar totalt 4 175 944,62 6 095 584,93
 Blodtjänsts resultatregleringar 5 137 343,34 5 109 208,88

Kontti-kedjans resultatregleringar 426 731,22 202 728,53
 Totalt 14 763 469,73 16 194 343,30

  
 3. Skulder till övriga FRK-enheter

 Leverantörsskulder till distrikten 31.12 728 566,28 453 631,78
  Leverantörsskulder till avdelningarna 31.12 49 324,86 66 987,38

Leverantörsskulder totalt 777 891,14 520 619,16

 Resultatregleringar till distrikten 31.12 3 962,92 158 534,59
Resultatregleringar till avdelningarna 31.12 32 737,27 32 737,27

 Totalt 36 700,19 191 271,86
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SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

 1. Skulder för vilka säkerheten består av egendom 2024 2023
      och värdet på de givna säkerheterna

Skulder för vilka säkerheten består av inteckningar
Företagslån 0,00 2 000 000,00
Inteckningar som getts som säkerhet 0,00 11 487 680,00
Bulevarden 5-aktier 0,00 11 000 000,00

 Allmänt pantförskrivningsantal
Insättningsintyg nr 474787 till Tullstyrelsen, 2 500,00 2 500,00
medel som finns på konto FI3414282400004113.

Blodtjänsts insättningar som pantsatts som hyresgaranti 920 796,23 771 467,23

Bankgaranti för Blodtjänsts hyresgaranti 0,00 57 505,62

 2. Leasingansvar
 Obetalda belopp för leasingavtal:

Betalas under nästa räkenskapsperiod 940 931,98 1 193 890,75
Betalas senare 1 038 275,83 1 209 855,25

1 979 207,81 2 403 746,00

Ovan specificerade leasingavtal är i huvudsak treåriga avtal i vilka det inte ingår inlösensvillkor.
 

3. Åtaganden i alternativa placeringar

Evli Totalt åtagande 26 000 000,00 18 000 000,00
– varav placerat 31.12 6 030 000,00 3 150 000,00

OP Totalt åtagande 53 000 000,00 46 000 000,00
– varav placerat 31.12 43 179 840,68 29 423 155,00

 4. Blodtjänsts hyresansvar

Verksamhetslokalernas hyresansvar:
Betalas under nästa räkenskapsperiod 3 487 275,42 3 314 216,98
Betalas senare 15 392 327,62 17 379 222,96

18 879 603,04 20 693 439,94
5. Blodtjänsts övriga ansvar

Maskin- och anordningshyror:
Betalas under nästa räkenskapsperiod 23 727,67 23 381,69
Betalas senare 1 632,00 5 052,00

25 359,67 28 433,69
6. Kontti-kedjans hyresansvar

Hyresansvar för affärslokaler:
Betalas under nästa räkenskapsperiod 2 589 563,00 2 410 484,00
Betalas senare 1 653 828,00 705 507,00

4 243 391,00 3 115 991,00
7. Kontti-kedjans övrig ansvar

Maskin- och anordningshyror:
Betalas under nästa räkenskapsperiod 46 254,59 44 365,76
Betalas senare 113 099,54 96 807,95

159 354,13 141 173,71
8. De Ungas Skyddshus hyresansvar

Verksamhetslokalernas hyresansvar:
Betalas under nästa räkenskapsperiod 110 645,25 112 516,89
Betalas senare 0,00 0,00

110 645,25 112 516,89

 9. Arrendeansvar

Arrendeansvar:
Betalas under nästa räkenskapsperiod 46 218,48 43 500,92
Betalas senare 554 621,76 565 511,96

600 840,24 609 012,88
10. Besittningsrätt

 I bostadsaktier till ett värde av 105 000 euro, som erhållits via testamente, ingår besittningsrätt 
för den efterlevande maken/makan. 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSENS OCH BOKSLUTETS UNDERSKRIFTER

FINLANDS RÖDA KORS STYRELSE

Helsingfors,                                         2025

  

Elli Aaltonen Max Lindholm Riitta Ylineva
ordf. vice ordf. vice ordf.

Dan Sundqvist Maiju Jolma-Taylor Harri Jokiranta
vice ordf. ledamot ledamot

Pekka Piri Marju Sjösten Osmo Tolonen
ledamot ledamot ledamot

 

Ruut Rissanen Eero Rämö
ledamot generalsekreterare

BOKSLUTSNOTER

 
Över den genomförda revisionen har i dag avgetts en revisionsberättelse

Helsingfors,                                         2025

PricewaterhouseCoopers Oy
Revisionssammanslutning

 
Samuli Perälä
CGR
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Verksamheten inom Finlands Röda 
Kors förtroendeorgan 2024

Fullmäktige

Sammanträdde två gånger och behandlade förutom stadgeenliga ärenden, såsom bokslutet, bevil-
jande av ansvarsfrihet och medlemsavgifter, även bland annat uppdateringen av verksamhetssät-
ten och tyngdpunkterna i verksamhetsriktlinjernas huvudmål. 

Ordförande  Kari Otto
Vice ordförande  Viilomaa Päivi

Ledamöter   Audas-Willman Ann-Mari
    Blomberg Anders
    Dufva Sinituuli
    Hämäläinen Taina
    Ihalainen Harri
    Katavisto Nanna
    Koivisto Harri
    Kuusela Katja
    Kuusisto Raisa
    Laaksonen Jeanette
    Lehmus Arto 
    Myyryläinen Riina
    Penttilä Roosa
    Pihlajamaa Marju
    Raita Petri
    Saloniemi Pia
    Sandell Birger Christian
    Tenhunen Tarja
    Toiva Ari
    Tuomainen Marja-Liisa
    Turkulainen Juha
    Uljas Raija
    Vehviläinen Hanna

Representanter för  Immonen-Seuguenot Piia
ministerierna  Kohvakka Kimmo

   Lehto Marja
   Ruohola Juha-Petri
   Taarna Varpu
   Tervo Sini
   Wilhelmsson Niklas
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Styrelsen

Sammanträdde nio gånger och behandlade 156 ärenden regelbundet, såsom ekonomi, verksam-
hetsplanen och verksamhetsberättelsen, läget för internationella operationer och uppföljningen av 
huvudmålen i verksamhetsriktlinjerna. Dessutom godkände styrelsen ändringarna i anställnings-
villkoren för biståndsarbetarna vid Finlands Röda Kors internationella bistånd, de uppdaterade rikt-
linjerna för förebyggande av sexuella trakasserier, ofredanden och utnyttjande, de uppdaterade 
riktlinjerna för dataskydd, och uppdaterade centralbyråns instruktion. Styrelsen diskuterade stär-
kandet av de ungas aktörskap i organisationen och beslutade om flera rekryteringar av ledande 
personer. 

Ordförande  Aaltonen Elli
Vice ordförande  Lindholm Max
    Sundqvist Dan
    Ylineva Riitta

Ledamöter   Jokiranta Harri
    Jolma-Taylor Maiju
    Piri Pekka
    Rissanen Ruut
    Sjösten Marju
    Tolonen Osmo

Första hjälpen- och hälsokommittén

Sammanträdde fyra gånger och behandlade 42 ärenden.

Ordförande  Hoppu Sanna
Vice ordförande  Tolonen Osmo

Ledamöter   Blek-Vehkaluoto Mari
    Garoff Ferdinand
    Halonen Katariina
    Harve-Rytsälä Heini
    Lyyra Markus

Konttis styrelse

Sammanträdde fyra gånger och behandlade 44 ärenden.

Ordförande  Sjösten Marju

Ledamöter   Aulin Liina
    Freese Olli
    Hintsa Tero
    Pirttivaara Marja
    Saarikoski Marjaana
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Styrelsen för de Ungas skyddshus

Sammanträdde fem gånger och behandlade 53 ärenden.

Ordförande  Ylineva Riitta
Vice ordförande  Lehtimäki Marja (t.o.m. 30.9.2024)

Ledamöter   Eid Mona
    Kurki Marjo
    Mannila Kalle-Pekka
    Rämö Eero
    Suurpää Leena (från 1.10.2024)
    Vaulo Taika
    Voutilainen Reetta

Utskottet för utveckling av ungdomarnas frivilligarbete

Sammanträdde tre gånger och behandlade 36 ärenden.

Ordförande  Piri Pekka
Vice ordförande  Penttilä Roosa

Ledamöter   Alaniemi Moona
    Hörkkö Tiina (t.o.m. 31.5.2024)
    Mannila Kalle-Pekka
    Rantanen Piki
    Von Lerber Milja
    Waenthongkham Janina (t.o.m. 13.8.2024)

Placeringskommittén

Sammanträdde fem gånger och behandlade 18 ärenden.

Ordförande  Rämö Eero 

Ledamöter   Räsänen Mika
    Torsti Esko
    Väisänen Tapani

Ekonomi- och personalutskottet

Sammanträdde fyra gånger och behandlade 36 ärenden.

Ordförande  Jolma-Taylor Maiju
Vice ordförande  Oksanen Tuula

Ledamöter   Asikainen Mika
    Hellström Tom (från 15.10.2024)
    Laaksonen Maija
    Lumme-Tuomala Riitta
    Savolainen Pentti (t.o.m. 7.10.2024)
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Revisionsutskottet

Sammanträdde fyra gånger och behandlade 33 ärenden.

Ordförande  Lindholm Max
Vice ordförande  Kallasvuo Leena

Ledamöter   Neilimo Kari 
    Nikander Mervi
    Nygård Kenneth
    Paul Mikael

 

Utskottet för förnyande av verksamhetssätten och organisationen

Sammanträdde fem gånger och behandlade 37 ärenden.

Ordförande   Sundqvist Dan

Ledamöter   Cobertera Ferran
    Dufva Sinituuli
    Fernandez Daniel
    Jokiranta Harri
    Kuusisto Raisa
    Niittynen Jooel
    Pilli-Sihvola Karoliina
    Rintaluoma Elisabeth
    Vataja Katri
    Ylipoussu Mimmu (från 11.10.2024)

 

Nationella ungdomskommittén

Sammanträdde fyra gånger och behandlade 51 ärenden.

Ordförande  Ylineva Riitta
Vice ordförande  Vaulo Taika

Ledamöter   Henriksson Sofia
    Penttilä Roosa
    Piirainen Christina
    Rintaluoma Elisabeth
    Sallinen Matias 

Blodtjänsts styrelse

Sammanträdde sex gånger och behandlade 94 ärenden.

Ordförande        Aarnisalo Piia
Vice ordförande     Rissanen Ruut

Ledamöter                  Maksimainen Anna
                             Martikainen Tarmo
                      Ruohola Juha-Petri
                      Viitanen Minttu
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Förlikningsnämnden

Sammanträdde inte en enda gång under 2024.

Ordförande  Aaltonen Elli

Ledamöter   Huttunen Mari 
    Kumpula Kristiina 
    Sandell Birger Ch. 
    Rämö Eero 
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